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Lietuva protestuoja prieš
T. Sąjungos pasiūlymus 'I

NORĖJO UŽMtfeT PIL
SUDSKĮ

Kopenhaga. — Atėjus ži
nia ’ į laikraštį ’’Berlinske 
Tidende” iš- Varšavos sako, 
kad buvo daryta mėginimas1 
nužudyti Pilsudskį Lenkijos 
prezidentą. Ir susekta suo
kalbis nuversti Lenkijos vy
riausybę.

——«-*—
20 MILIJONŲ RUSŲ 

GRĘSIA BADAS.
Berlynas. — Giedros pa

liestose vietose Rusijoj, grę- 
sia badas 20-eiai milijonų 
žmonių. Pabėgėlių minios 
plaukte plaukid Maskvon ir 
Petrogradan ir^abelnai į vi
sas puses bėga , nustoję vil
ties. Žemė visiškai išdžiuvo. 
Išdžiūsta vanduo iš prūdų ir 
upių. Lapai nufyto ant me- 
džių. Pranešama, kad kele
tas sodžių gaisrų apimti. Vi
si galvijai giedros paliestuo- 
se^cHjStriktuose plaunami, 
.kad aprūpinus maistu žmo
nes, bet be pagalbos iš šalies 
nuo bado neišSigelbės.

KAS GYVAS STOKITE LIETUVAI 
GELBĖTI.

TAUTOS FONDO UŽ
DAVINIAI.

Pakliuvus didžiojo karo 
sukuriu, mus tėvynė Lietuva 
tapo mūšio lauku ir daug 
nukentėjo. Amerikos lietu
viai skubėdami su’pagalba į- 
kurė Tautos Fondą nešti pa
galbą karo nukent ėjusiems. 
Karui besitęsiant prisiėjo 
domės kreipti į politiškąją 
pusę, kovajant^m“ ’ ’ 
nepriklausomybę. jBet karas 
jau baigias. Reikia stvertieš 
atstatyti ką karas suffiuki- 
nb; reikia mpkyklų ir tinka
mų joms mokytojų. ’ Ameri
kos lietuviai, nepamirškime, 
jog tai musų pareiga pagel
bėti, kad Lietuvoje nesiras- 
tų nė vieno beraščio.

Kas iiVifuts taip suvargęs, 
kad nė doleri negalėtų paau
koti Lietuvos kultūros rei
kalams ?

Rusų laikais mums drau
dė turėti savo ' mokyklas; 
šiandie gi jau mes nebe’ ver
gai. Turime laisvą Lietuvą— 
remkime ją. Lietuvoje stoka 
tinkamų žmoniii/vesti augš- 
tesnę mokyklą/ Remkime 
Tautos Fondo^Kultūros sky
rių, kuris šelpia besimoki
nančią jaunuomenę augštes- 
nius mokslus. Tautos' Fondo 
skyriai, neužmirškime savo 
pareigos, jog mums ne laikas 
ilsėtis, Lietuva laukia mus 
paramos — teikimo ją.

Tautos Fondo Sekr.
» 222 .So. 9th St.,

Brooklyn, N. Y.

<es, žemiau pasirašę, lie- gijos, arba artimiausioje ko
pos 27 d. š. m. sudarytas A- lionijoje esančios paskolos 

■ stoties priedermė yra tokioje 
• kolionijoje paskolos stotį sų- 
. daryti. )

Nors tris šimtus tūkstan
čių, padalinus ant visų što- - • 
čių, labai maža kvota kiek
vienai pripuls, bet pakarto
jame, jog prie darbo reikia 
gerai prisirengti, nes tik - 

i prisirengę savo pareigas tin
kamai atlikti tegalėsim.

Broliai ir sesers Lietuviai, 
suprantame, jog smarkių ra
ginimų jums nereikia, nes 
tai yra kvietimas prie Lie
tuvos valstybės darbo, prie 
pilietiškų pareigi} pildymo. 

| Vienok tas pareigas jums 
j primindami, norime jums aiš

NUSTATYTA BALTIJOS 
VALSTYBIŲ SĄJUN

GOS PAMATAI.
(Lietuvos Informacijų Biuras)

Kaunas, VII,* 15 d. (Elta). 
Lietuvos, Latvijos ir Estoni- 
jos užsieniu reikalų ministe
rių konferencija Rygoje tę
sėsi dvi dieni. Nustatyta Pa-' 
baltjurio Valstybių sąjungos 
pamatai. Visų trijųk valsty
bių pasirašyta eilė konvenci
jų. Be to yra pasirašyta 
tarp betarpių kaimynų ir at
stoviu konvencijų, liečiaTičių 
vietos reikalus. Sąjungos pa 
matai apima: politinę ekono
mine ir apsigynimo sritį. Se- 

l.ul jkantis užsienių reikalų minis 
terių suvažiavimas bus už

Rusų reikalų sekėjai taip- dviejų mėnesių. Už savaites • 
gi numato galimybės, kad ru nustatyta Pabaltjurio valsty 
su jėgos gali but pasiųstos į Ibių finansų ir pramonės mi-' 
Mažąją Aziją gelbėti tur- misterių suvažiavimas.- I ■ c..

Rusija ir Lenkija 
Ginkluojasi

menkos Lietuvių visuome- 
nėsKomitetas, Lietuvos Lai
svės Paskolai kelti,, šiuomi

A Lifiuvos atsišaukiame Į įvairias kolio-

LIETUVA. PROTESTUO
JA PRIEŠ TAUTŲ SĄ

JUNGOS SĄLYGAS
■ (Lietuvos Informacijų Biuras) 
Visoje Lietuvoje vyksta di 

. _ dpi i protesto mitingai. Žmo-
nės labai pasipiktinę ir pro
testuoją prieš Tautų Sąjun
gos pasiūlymus, o ypatingai 
prieš kariuomenės demobili
zavimą, nes tuomet Lietuva 
butu visai atiduotą savo plėš 

j. riųjįi kaimynų malonei. . Š. 
'*■ m. Ift'd. Kąune devynių tūk

stančių minia grieštai prptes 
k tavo prieš) Tautų - Sąjungos

pasiūlymus,, priešt-araujan- 
, čius teisingumo •principams

ir įžeidžiančius lietuvių tau- 
“tą?

Kopenhaga. — Nesusipra
timai tarp Rusijos ir, Lenki
jos atsiduoda karu. Abi šą
li mobilizuoja savo pajėgas. 
Lenkija šaukia Vyrus 1885 
ir 1894 metų klesų. Rusai 
mabilizfioja vyrus septynių 
klesų. Prie kokios tarnystės 
jie bus šaukiami — dar nėra 
žinių, bet jau buvo praneši
mų, kad kareiviai bus siun-j 
čiami į vakarų frontą.

nijas, draugijas, kuopas, ir į 
pavienius, kviesdami darban 
Lietuvai ‘pagelbėti.

Mes šiuomi norime jums 
priminti Jūsų pakartotinus 
pareiškimus, jog nenuleisite 
rankų iki Vilnius nebus pa- 
liuosuotas ir iki Jūsų para
ma Lietuvai toliaus bus rei
kalinga. Taigi, Vilnius kol 
kas dar priešo rankose tebė
ra, dar musų, amžini priešai 
tebeslankioja Lietuvos pasie 
niais, todėl aiškiai galite ma-. 
lyti, j°g Jūsų parama Lietu-j 
i ai dar j ra reikalinga. Apie j,įaį persfatyfi) jOg nežiūrint

(*j

t

kams.
_ Lfaikų r vyriausybė davė 
formalį rusams atsakymą 
ant ultimatumo, pabriežda- 
mi, kad ji neremianti anti- 
bolševikų.

LIETUVAI KONSULAS 
. JAU PASKIRTAS.
Washingtos, D. C., .VII, 13

IŠKRAIPĖ PREMIERO
KALBĄ. Z-

(Lietuvos I^forniHcijų Biurns)
”E)ta” įgaliota pareikšti: 

’’Associated Press” 1921 m. 
balandžio men. 15 d. praneša 
laikraščiams (žiūrėk ”Ne\v 
York Times” š. m. balandžio 
17 d.) buk Lietuvos Ministe- 
ris Pirmininkas d-ras Gri
nius jų korespondentui pa
reiškęs, kad j Briukselį ke-.m-mum lv 
liaujantieji ’’musų delegatai 9 atstovus, 
pasiūlys sudaryti nepriklau
somą valdžią ' Vilniaus teri-

KAUNO m:

SEIMAS PARĖMĖ LIET.
VALDŽIOS NUSISTA

TYMĄ.
(Lietu-vos Informacijų Biuras)..

Kaunas. VII U d. (Elta) 
Š. m. 9 dieną Užsienių Reika
lų Ministeris d-ras Puryckis
išdėstė Steigiamajam Seime d. Sulig pranešimo iš S. V. 
Vyriausybės nusistatymą Valstybės Departmento, A-. 
del sąligų, kuriomis Tautų merikos konsulų Kaune pas- 
Sąjunga pasiųlo tįsti toliau kirtas iš Paryžiaus generalio 
derybas Briukselyję. Vyriau konsulato p. Clement Edwar 
sybė negalėdama sutikti su ds, vice-konsulu p. Charles ^ori.i°je iš ministerių ir par-

Abudu netrukus lamento pačių žmonių išrink ‘ 1 V • 1 1 —<1 •Tautų Sąjungos pasiūlyto-. Heisler, 
mis Ženevoje sąlygomis, ir 
laukdama naujų pasiūlymų,

vyksta Kaunan. Lietuvos 
Atstovas Amerikoje gerb. V. 

grieštai. reikalauja laikinai | V. Čarneckis pažadėjo, kad 
padėčiai Vilniuje nustatyti musų valdžia padės surasti 
Suvalkų sutarties išpildymų, konsulatui butą.
Tokį Vyriausybės nusistaty
mą parėmė visos Steig. Sei
mo frakcijos. Krikščionių- 
demokratų atstovas kun. 
Staugaitis, socialistų liaudi
ninkų ir valstiečių sąjungos 
Sleziavičius ir socialdemo- 
kratų Kairys — visi sveiki
no vyriausybę del šio josnu-

BIRŽŲ — PASVALIO GEL 
ŽKELIO ATIDARYMAS

(Lietuvos Informacijų (Biuras) ' / 

Biržuose, š. m. birželio 24 
d. įvyko iškilmės del atidary
mo pirmojo jau savomis spė- 

no vyriausybę del šio jos-nu-kom*s pastatyt0 gelžkelio 
sistatymo, kuris visai atatin- Pasvalio ir Biržų, 
ka visos tautos valiai. Bal- .Iškilmėse dalyvavo minis- 
suojant vienbalsiai priima- terių Pirmininkas ir da
ma sekanti opozicijos inešto- p)a^ ohiąs Susisiekimo minis- 
ji rezoliucija: ‘ Steigiamasis^™0 pareigas d-ras Grinius, 
Seimas pritaria Vyriausybės 
nusistatymui del tolimesnių 
derybų su lenkais ir eina prie 
kitų dienotvarkės punktų 
svarstymo. . (

to; šis, parlamentas vėliau 
teisingai nuspręstų ar Vil
nius priderės prie Lietuvos 
ar Lenkijos. Bile išrišimas 
mus užganėdins, jeigu tiktai 
bus tikras žmonių valios pa- 
reiškimhš.”

D-ras Grinins niekam ir 
niekuomet taip nesakė. Ko
respondentas, matyt, d-ro 
Griniaus nesuprato, nes bu
vo kalbėtasi per vertėją. Nu
rodytas čia tikslas yra prie
šingas ir ministerių kabine
to ir d-ro Griniaus asmeniam 
nusistatymui.

GELŽKELIŲ KONFE
RENCIJA UŽSIBAIGS

(Lietuva* Informacijų Biuras)
Kaimas, 15 d. (Elta). Gel- 

žkelių Konferencija jau pasi 
baigė. Rezultate pasirašyta 
Kaune š. m. liepos 14 d. vago
nų transporto konvenciją.

| Vidaus reikalų Ministeris p. 
Skipitis ir Finansų, Preky
bos ir Pramonės viceminis- 
teris p. Dobkevičius. Šitas 
gelžkelis jungia vieną turtin
giausiųjų Lietuvoje Biržų 
apylinkę su Šiauliais ir per Sutartis pasirašyta trijų 
Šiaulius su visą Lietuvą. (Valstybių atstovų: Lietuvos, 

---- - I Latvijos ir Vokietijos. To- 
. DR. PURYCKIS RYGOJE. kios konvencijos sudarymas 

. žymiai pagerins ir pagreitins
Kaunas, VII, 12 d. (Elta), prekybinius santikius tarp

BALTIJOS VALSTYBIŲ
GELŽKELIŲ KONFE 

-X RENGI J A <
r Kaunas, VII, 13 d. (Elta).

• Vakar Prasidėjo Kaune lie
tuvių, latvių ir vokiečiy gel-|Usienių Reikalų Ministeris pasirašiusiu valstybių. Iki 
žkelių konferencija, kad nūs d-ras Puryckis š. m. 11 d. iš- spalio m. rengiama yra šio- 
tačius vagonų keitimosi tarp važiavo Rygon Pabaltjurio je srityje pilnesnė konvenci- 

valstybių sąlygas. valstybių sąjungos reikalais, ja^

RINKI
MAI.

Jau paaiškėjo rinkimų į 
Kauno miesto Tarybą rezul
tatai. Sulig tautybes paskyrs 
tomą taip:

Lietuvių 19 atst. Lenkų 
17 atst. Žydų 14 atst. Vo
kiečių 3 atst. Rusui 2 atst 
Per pereitų metų rinkimus 
lietuviai tebuvo gavę tiktai

LIETUVA NEDALYVAUS 
BRIUKSELIO DERY-

• - BOSE
Geneva, liepos 17. — Lie

tuvos delegacija informavo 
Tautų Sąjungą, kad.negalės 
imti dalyvumo proponuotose 
lietuvių — lenkų derybose, 
Briuksely, kurios jau turėjo 
prasidėti. Jife pridūrė, kad 
jie duos atsakymą už poros 
dienų.

Kaunas, VII, 12 d. (Elta). 
Š. m. liepos 9 d. Steigiama
sis Seimas išsiskirstė atos- 
togosna. Atostogos tęsis ligi 
rugpiučio 30 d.

s

Ryga. — Iš Maskvos pra
nešama, kad Krymas apsi
šauki nepriklausoma sovie
tų respublika su Simferopo
liu, kurs bus svarbiausiu 
naujos respublikos miestu.

’’LAISVĖ”! ’’LAISVE”!
Tik ką gauta iš Lietuvos su 
svarbiomis žiniomis Kaune 
einantis kasdieninis laikraš
tis ’’Laisvė”. Skubinkitės j j 
gauti. Kaina vieno numerio 
4c. 5 numeriai už 15c.

Rašykite pas
’’Garsas”
222 So. 9th Street, 

Brooklyn, N. Y.

XI AMERIKOS LIETUVIŲ R. K. FEDERA
CIJOS KONGRESAS

BUS BROOKLYN, N. Y>
RUGPJŪČIO 30-31 IR RUGSĖJO 1-2 D., 1921 M.

Karalienės Aniolų Parapijos Salėje
South 4th ir Roebling Sts. • .

Visos organizacijos priklausančios prie Ame
rikos Lietuvių R. K. Federacijos kviečiamos ktio- 
skaitlingiausia dalyvauti.
Kongreso dienotvarkė bus paskelbta kiek vėliau.

Kun. Jonas fivagždys, A. h tf. K. Fed. Prez.
K. J. Krušinskas, A. L. R. K. Fed. Sek ret.

N

K

žffoipnzangį

Vilniaus atvadavimą mažiau 
■ sios abejonės nėra ir būti pas 

lietuvį negali, vien tik lai
ko klausimas tėra. Tą lai
ką galime paskubinti ener- 
gingiaus Lietuvai pagelbon 
stodami.

Liepos 27 d. įvykusiam# 
Paskolos Komiteto., organi- 

! zatyviame posėdy, svarstom 
kuomi šiiTO tarpu butų gali
ma geriausia, ir greičiausia 
Lietuvai pagelbėti. Pasita
rus su Lietuvos atstovu gerb. 
Čameckiu ir su Finansų, 
Prekvbos ir Pramonės' Mi
nisterijos įgaliotiniu gerb. 
Dr. J. Bielskiu, ir paaiškė
jus, jog Lietuvos valdžios no
ru yra, kad Laisvės Paskolą 
iki dviejų milijonų dolerių 
davaryti, priėjom prie išva
dos, jog sukėlimas dauginus 
paskolos šiuo tai*pu yra vie
nas iš geriausių priemonių 
Lietuvai pagelbėti ir savo pi
lietiškas pareigas atlikti. 
Nusprendėm padaryti trum
pą, bet. smarkų paskolos va
jų, pradedant rugpjūčio pir
ma diena š. m. Užsibrėžėm 
sukelti bent tris šimtus tūk
stančių dolerių. Taigi kvie
čiame ir raginame visas pas
kolos stotis, visas organiza*- 
cijas ir pavienius kūoveikiau 
šia prie vajaus rengtis. Dai
gelis draugijų dabar laiko 
savo metinius arba pusmeti
nius susirinkimus, prie tok 
progos prašome pasvarstyti 
apie įsigijimą dauginus Lais
vės Paskolos bonų ir taipgi 
kuomi dauginus galėtumėte 
vietiniai paskolos stočiai lai
ke vhj^uia-patfcfbėli. Pasko
los stočių valdybos privalo ' 
j dragijų posėdžius atsilan
kyti ir dėti visas pastangas, 
Kad draugiją darban prikvie 
tus. Kur nėra paskolos sfo- 
tės, ten tuoj privalo būti su
daryta. Tokioje kolionljo- 
je esanti dragija arba drau-

į Amerikos lietuvių atsine- 
’, Šimą, Lietuvos teisės bus ap
gintos, Vilnius bus atvaduo
tas. Lietuvos kariuomenė 
yra pasirengusi prie didžiau
sio pasiaukavimo, laikui prad
ėjus stosžutbutineTrięovonir 
užduos priešui mirtiną smji- 
gį. Suprantama, tuomet pri 
seitų sunkią auką padėti — 
daugelis Lietuvos jaunikai
čių paguldytų sayo galvas už 
Lietuvos laisvę. \ Tokios 
aukos yra išvengtinOs — A- 
merikos lietuviai tą gali pa
daryti remdami laisvės pas
kolą. Kiekvienas Lietuvos ’i 
Laisvės Paskolos Bonas yra 
stipriu smugiu Lietuvos prie 
šui. Juo daugiaus išplatina
ma Laisvės Paskolos Bonų, 
tuo daugiaus smūgių Lietu
vos priešams užduodama. 
Juo daugiaus tokių smūgių 
bus priešams užduodama, 
tuo daugiaus Lietuvos jauni
kaičių gyvybių bus išgelbėta 
ir tuo greičiaus pavergtos 
Lietuvos dalis bus atvaduo
tos.

Tad kuoveikiausia stokite 
darban. Kur paskolos sto
tys yra pakrikusios arba kur 
jų visai nėra, tokiose kolio- 
nijose esanti draugija arba 
draugijos, arba net ir šiaup 
veiklesni pavieniai žmonės 
privalo tuojaus susižinoti su 
Misijos raštine, iš kur bus 
pagelbėta paskolos stotį su
daryti. Visais reikalais rei
kia kreiptis adresuojant, 
Representative of Lithuania,

370 Seventh Ave
. New York, N. Y.

Lietuvos Paskolos Komite
tas:

Kun. J. Kaulakis
A. Staknys J. galiūnas 
J. Viskontas J. Grinius 
J. Tareila J. P. Mačiulis 
Adv. F. J. Bagočius 
A. B. Strimaitis
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armiją, kurie taupyti nema
no ir nemoka. Lenkiškoji 
puikybė ir pasiputimas rei
kalauja, kad viskas eitų kuo- 
plačiausia vaga.

Tas viskas neina šaliai 
sveikatom Liaudis tai jau 
pradeda įžiūrėti, nors lenkų 
liaudis begalo tamsi ir nesu
sipratusi. Bet jau išeina iš 
kantrybės, nes nebepaneša 
jai užkraunamos naštos, kuri 
nuolat sunkėja ir jau lenkia 
liaudies nugarą žemyn. Užtai 
nieko stebėtino, kad Lenki
joj diena dienon auga nepa
sitikėjimas savo vyria isybe.' 
Atėjo žinių, kad susekta šuo
li elbis ją visiškai nuversti. 
O jei dar priminsime, .kad 
buvo pasikėsinta ant paties 
Lenkijos prezidento gyvas
ties,tai visgi bus aišku, ko
kia Lenkijoj yrą padėtis ir 
kokia ateitis jos laukia.

Negana nė to. Lenkija be 
siegdama prie savo imperi-

mos pamatau jo avant-pro- 
jektą. Kad davus patikrini
mą įvairioms interesuotoms

KAS NORS NEBEGERAI.
Lenkai darė pastangą Lie

tuvai pakenkti, jai pražūtį iĮ 
gamino. Tam tikslui plimaty 

. vo sukilimą Lietuvoje, ma
nydami, kad tai lengvai pa
vyks padaryti. Bet Lietu- 
vos vyriausybė lenkų pla- 

/ nams tuoj padarė galą.
_' Kuomet lenkai kitiems ka
sė duobę, patys tik—tik jon 
neįkrito., Juk Lenkijos pa
dėtis pastaraisiais laikais 
tikrai neužvydėtina. Šalis' 
finansiniai bankrutija, pa-l 
tys lenkai be kitų pagalbos, Įaįkos sutarties daryti 
iš to bankruto jokiu budu iš- į neprivalėtų. Lenkija tuo įsi
lipti nebegali, o į pagalbą uie Ufdu gavo nuo balševikų aš- 
kas nebesiskubina eiti. Net įrjn nota.

( " ir franeuzai jau apsirokuoja, — • • . . . _ .
kad daugiau Lenkijai pasko- žiniomis, pranašaujama ka- 
los duoti nebegalima. Mat ras farp Lenkijos tr Rusijos, 
nėra jokios garantijos sukiš-Gai Sįuo tarpu karo ir 
ta ten turtą beat gauti.

vo kaimynus, kurie ar au
kščiau ar vėliau mėgins jai 
atsilyginti. Užpykino ir ru
sų meškiną, kuris jau galan
da savĄjįagus, ktūTgriebus 
baltąjam ereliui už gerklės. 
Pastaromis, dienomis tarp 
Lenkijos ir Rusijos balševi- 
kų kilo nesusipratimų del to, 
kad Lenkija leidžia savo ri
bose organizuotis anti-bolše- 
vikiniams gaivalams, ko su-

kantrybūs. Sukilo LENKy-lIETOV. GINČAS TAUT. SĄJUNGOJE, 
kų valdžią ir reikalauja pa- __ .
liuosavimo. Lipikams darosi (Nuo musų korespondento nes derybas Briukselyje. Ži- tautinėms grupėms, jog bus 
nejauku. Visi to krašto g.v- šveicaruose), 
veutojai (Vilniaus ir Gar
dino srities) griežtai jau nu
sistatė prieš lenkus. Ir šaku
ma yra pasiryžę viską dary
ti, kad tik nusikračius lenkų 
valdžios. Nors sunku lai 
jiems daryti dėlto, kad len
kai ten turi daug reguliarės 
kariuomenės, vis dėlto ran
kų nenuleidžiama, aut žūt
būt stojama kovon, nors ir 
nelygiom__

■ Iš to visko mtyti, kad Vil
niaus sr^is ar anksčiau ar 
vėliau teks Lietuvai.
budu Lietuvos vyriausybė 
labai gerai padarė, atmetusi 
tautų Sąjungos pasiūlymą (]4) Į)Udu neklusuiaiu Želigov-"! 
lietuvių-lenkų ginčo išspren- skiuį į/Vilniaus iškraustvti.' 
durnu. Lenkija bus priversta tai piebiscito klausimas sa- 
\ ilpių Lietuvai grąžinti. vaimi atpuolė. T. S. Tarybai

Paryžiaus posėdyje nuspren 
dė abi priešingi pusi susodin

ėti už bendro stalo į tiesiogi-

Irią notą.
Pasiremiant paskutinėmis

vengs, nes ir Rusijos padė-
Gyventojai apkrauti di- tis negeresnė, ten siaučia bar 

„.tižiausiais mokesčiais. Taip das, vis dėlto ateityje tas 
kad, kiek su sykiu gyvento
jams reikėtų valstybei'išmo
kėti, visoj Jienkijoj tiek tur
to nebėra. Didelių mokes-, 
čiiuvyriausybė turi reikalau
ti, nes kaip-gi išlaikysi taip 
skaitlingą kariuomenę, val
dininkų, valdininkėlių visą

4

I

Vilpių Lietuvai grąžinti.

nome, jog ten lenkai visomis skaitytas! su j»« jausmais'ir 
kiekvienosBirželio 28 d. Tautų Sąjun išgalėmis derybas trugde: reikalavimais, kiekvienos [ 

gos Taryboję tryliktame po-*vėlinosi, lietuvių pasiūlymus, grupės vienas ar du.atstovu, 
spdvje užbaigta svarstyti lie- kritikavo, savo aiškios nuo- P* Hyinans o patvirtintu, pu-1 
tuvių - lenkų ginčą dėl Vii- menės nepasakė nei vienu siūlant bile kuriai abiejų pu- 
niaus, šiam klausimui spręs [klausimu, netik nenorėjo Že- sill (ty. lietuvių -arba Iru
ti Taryba j>aš\< ntė 3 seansus iligovskio atsiimti, bet dar k’l), gulės būti išklausyti lai- [ 
’ isgi’tikrų rezultatų nepa- Rengėsi jo buvimą Vilniuje ke. derybų informacijos at-.[

- apsukriai legalizuoti. Ga- žvilgiu. Vyriausybių yj^i-1 
_ lop, kai derybų pirmininkas rašyta sutartis bus jteiktw-

p. llymansas pasiulėjojau ži- biejų šalių Seiman ir, galop, 
noiną visuoiiK’nei, savą avant Vilniaus Seimui, kurio su- 
-projektą, tai p. Askenazy šaukimas avant-projekte nu-

u1 
siekė.

Vilniaus klausimas vėl pa
sidarė ąktųahis Eiropos 
spaudoje. 'Ypač plačiai raš« 

[’’Journal de Geneve”, Įtek- 
mingiausias šveicarų <

NUSIGINKLAVIMAS.
Kuomet no reta nugalėti 

Vokietiją, plačiausia buvo 
skalbiama, kad ta kova su 
Vokietija ir jos talkininkė
mis vedama sutriuškinimui 
militarizmo. Tai gražus buvo 
obalsis, ųors nevisi lygiai į jį 
tikėjo, nevisi pasitikėjo jo 
skelbėjams, —i——

Pasibaigė pasaulinis ka
ras. Vokietija ir jos talkiniu-

apsukriai legalizuoti. Ga- žvilgiu. Vyriausybių p&p

dien- pareikalavo ir Vilniaus fon- matytas, 
raštis. Iš jo tad parenkame kll delegaciją, į derybas ly-j 2. Prieš .rugsėjo 1 d., arti- 

Tokiu /jnin jr ’’CįaYso” skaitvto- giomis'teisėmis priimti. Len- miausią Tarybos posėdžių 
. :kjireikalavimassutikopasi-data'.ą)visosgeii.Želigovs-

Kai Tautų Sąjunga nesura'lJl'ieSiniino 110 tiklietuvillde‘ kio kariuomenes dalys, ku- 
Jlegacijoj, bet ir pačioj p. Hy- rios nėra gimę (kilę) avant- 
'inans/ asmeny. Briukselio projekto aprybotose ginčy- 
; detybos nutruko ir tapo per- jamose teritorijose turės pro 
i keltos Genevon, T. S. Tary-1 gresyviai apleisti tą šalį.pra- 
ibos posėdin.

Tautų Sąjungos Tarybos j rybų atnaujinimo datos, 
posėdžiuose, p. Hymans‘as 
vėl užėmė tarpininko rolę: kaitlingesnė 5,000, kurių tar^f 
Jis pareikalavo iš abiejų pu- pe 600 raitelių, bus suorgani- 
sių, kad jos priimtų jo avant- zuota po priežiūra kontroli- 
projektį. Gavęs teigiamus at nes karo komisijos, kad už
sakymus, jis parengė rezo-(tikrinus laikiną tvarką. Ka- 
liuciją, kurią Taryba vien- ro komisija turės galėg šį pa- 
balsiai priėmė. Ši rezoliucija,rėdimą modifikuoti pagal a- 
[giliai ir betarpiai paliečia[vant-projekto 9 straipsnį a- 
j Lietuvos reikalus, tad jos .biem pusėm .sutinkant. Visa 
liuosą vertimą čia'ir pride^Įkaro medegą, ginklai ir amu- 
dam: ■ nicija, nereikalingi minėtos

’’Taryba, susipažinusi su milicijos organizuotei, bus 
i Briukselio derybomis iš p. išvežtą laiku, punkto a) nus- 
H'ymans’o pranešimo, vien-|tatvtu. C) Visų rusių yaldi- 
balsiai užgiria avant-projek- įlinkai, ne tos šalies kilimo, 
tą patiektą p. Hymans’o, a-i turės Imt progresyviai pra-

buvo gražus p. Wilsono ke
liamas obalsis: mažųjų tautų 

i apsisprendimas ir demokra- 
'.tizmas. •’

Wilsonas nepajėgė išpil-l 
idyti to, l^d žadėjo, užvylė ir 
[dar kaip užvylė mažąsias 
į tautas, kurių neva atvada- 
jvimo delei milijonus jauni

kės ant šonų parblokšta, bet kaičių pastatė karąn. 
karo dievaitis dar ir šiandie 
savo ragus teberodo ir nekal
tų žmonių kraujo praliejimu 
grasina. Netik grąsipa, bet 
ar dabar nekariaujama?

Jungtinių Valstijų prezi
dentas šaukia ginklavimosi 
aprubežiavimo derybas. Šau
kia tik didžiules valstybes. 
Nešaukra-tų valstybių, ku- []jcį gcrolųii reikia paabejoti, legacijų, kurios pareiškė pri-

Į prezidento šaukiamąjsu- 
sirinkimą Anglija, Franeija 
ir Italija noriai sutiko pri
būti.- Sutiko ir Japonija, tik 
abejoja ar pavyks kas-nors 
gero padaryti, ypač Pasitiko Taryba mano,"kad šis avant- 
klausime.

Ar tas susirinkimas pada- :Lietuvą prie galutinos šautai

dedant nuo liepos 15 d., dc-

b) Vietinė milicija, nes

pe 600 raitelių, bus suorgani

I biem delegacijom sutinkant, šalinti pradedant nuo liepos 
Tarvhn mano. kad Sis avant- 15.dienos.
projektas prives tLenki ją ir 3. Prieš rugsėjo 1 d. lietu

vių kariuomenė turės užim-
rys ką gero, parodys ateitis,įkos. Išklausiusi abiejų de- ti normales taikos meto sto-

No. 29, liepos 21 <!., 19^1 

ir be atidėįįojimo ištirti bu- ’ 
dus susisiekimo taip Vil
niaus ir kainiyningų kraštų.

5. Abi valdžios užtikrins 
Ikaro komisijai visus palen- 
gvininius šios rezoliucijos pa 

j rėdymams kontroliuoti, kaip 
|tai: vietinei milicijai organi
zuoti, kaip ginčyjamoj teri
torijoj, taip ir jos pasieniuo
se. Prieš rugsėjo 1 d. karo 
komisija paskirs laiką, kada 
gelžkcliu Vilnius - Gardinas . 
turės prasidėt susisieki
mas.” ■

Perskaičius rezoliuciją, 
prasidėjo diskusijos. Pirr 
mas pradėjo kalbėti p. Fi
sher, britų atstovas^ Savo 
valdžios vardu jis pareiškė 
pilną pritarihią p. Hymans’o 
pasiūlymams. Jis esąs įsiti
kinęs, jog tai naujas žingsnis 
pjie lenkų - lietuvių taikos - 
[daromas, ačiū Tautų Sąjun- 
[ gos laimingam įsikišimui, 
į Vienok, Tarybos pastangos 
! bugią pasmergtos nepasise
kimui, jei nebus gautas pri- 

Titrųnp*š lehkų ir lietuvių val- 
;džių p. Hymans’o projekto . 
[svarbesniems punktams. P. 
IFisher pabiježė tą reikalą, 
I kurs veda abi pusi prie šan- 
j taikos ir kad jos (Lietuva ir 
[Lenkija) negalėsią izoliuo-’ 
tos ir neprietelingos gyventi. 
Jis pareiškė, jog savy tarpi s 
nepasitikėjimas išnyksiąs, 
jeigu bus laimingai prieita 
prie sutarties, kuri, abi tauti 
remtų. Taiprgi p. Irishcr nu- 

irodė reikalą Želigovskio ka- 
jriuomenę prašalinti ir parei
škė, kad jokie gudrus išsisu-,. ... 
•kinėjimai negali but dalUi- 
sti ir kad šiuom atveju, visa i 
Taryba vienaip esanti nusis- 
tačiusi.

Francijos atstovas p. Ha- 
l notaux davė visišką sava.pri 
[tarimą svarbiems p. Fisher 
i pareiškimams. Jis priminė, 
i jog-polemikos reikalams nau 
[dohisi neva—nesutikimais 
i tarp\alijantų valstybių. Prie-

/

vyklas, kurių smulkmenas 
turės but praneštos Tarybai 
prieš rugpiučio 1 d.; tuom 
pačiu laiku turės but suma
žinta dabar mobilizuota ka-

I v 11 nu j iscT gci 01^11 reiKia paa ocj o 11, legacijų,,kunos pareisKe pn-
Lenkijai atsirūgs. lios ir šiandien fėbekariauja [^j jame butų užtikrinta imą p. Hymans’o avant-pro-

Tai1 tokia pačios Lenkijos ir kurios rengiasi ’kariauti,įpasanlirii ramybė. Juk ir jektą, kaipo derybųbozę, Ta 
gal ne pro nes yra nuskriaustos ir bę jkalbąma---t-ilGapie apsigink- ryba formuluoja šiuos pata- 

.....  i- savo lavhųo aprubežiavimą. Va- rimus: ------ -----  
•1. Tiesioginės derybos pra-Į riuomenė.

, 4. Taryba primigtinai kvie.šingai, Tarybos posėdžiai
, . . . • • -1 ‘‘Vi' 1 _*

padėtis. Dabar
šalį bus pažvelgti į .Lietuvos karo negali apginti 
kraštą, kurį lenkai turi už- Į šventų teisių ir atvaduoti i jj

Va- rimus: t .
! dinaši: kariaus geriau apsi- •______ ,

valdę. Ten esama da blogiau.! savo kraštų. [ ginklavę-—daugiau kraujo dėtos Briuksely ten ir tęsis,
Žvėriški lenkų darbai iri Vis dėlto prezidento su-pralies, r 

i persekiojimai lietuvių, gudų Į manymas taip gražus, kaip Bent taip išrodo.
blogiau — mažiau, p. Hymans’ui pirmininkau- čia abi pusi nuo dabar atnau-1 prips rodą visišką*, jų sutari- 

įvairiais klausimais,m^ty-nuo liepos 15 d., imda-ijinti konsuliarius santykius mą

Ex-amerikietis.

Po Lietuvą
APIE DAILĘ.

Visos rimtosios ^dailės pajėgos yra susispietę 
MenofcKurėjų ir Lietuvių Operos Draugijosna. 
Šiais metais pastatyta šie didesnieji vaidinimo vei
kalai: ’’Keistutis,” ’’Karen Bornemcn.” Kad ne
būtų ginčų ir nerimtą varžymosi už pirmenybę 
tarpe režisierių, musų vaidinimai butų pasekinin- 
gesni. Tai ąutingų vaidinto j ų netrūksta. t Tik visa 
gadina nerimtos ambicijos, paraližiuojančios visą 
darbą. .

Chorų Kaune .daug, bet nė vierio didesnio. | 
Kaune visi įžymesnieji lietuvių kompozitoriai iv 
chorvedžiai. Jų tarpe: St. Šimkus, Talat-Kelpša, [ 
Štarka, Adomaitis ir kiti. Didžiausią chorą buvo 
sudaręs St. Šimkus, sugrįžęs, iš Amerikos. Bet! 
neilgai gyvavo. Gyvenimo sąlygos dabar ne to-1 
kios, kaip seniau. Jaunuomenė, jei ne kariuome
nėje, tai užimta mokslu. Kiekviena valanda lai-j 
ko yra brangi. Liekamu nuo mokslo laiku prisiei
na žiūrėti iš kur gauti duonos. . Užtad dailei retas 
kuris gali pasišvęsti iš pasiaukojimo, kaip seniau. 
Tada rinktųsi mokintis vaidinti ir dainuoti ne 
vien,varde meno, liet daugiau jungant tautinei 
dvasiai. Sodžiaus jaunimas eidavo dainuoti ne
žiūrint kelių verstų ar ištisų mylių sunktos kelio
nės. Ir džiaugėsi kiekvienas gavęs progos priklau
syti choran ar vaidintoji,! kuopelėm Dabar dailei 
gali atsiduoti tik profesionalai, bet del dailės ii’ iš 
dailės gyveną. *

Geriausia dabar pasirodo Štarkos choras. 
Žmonių jame nedaug, bet balsai rinktiniai. Šis 
choras yra ir Operos choras. Dažnai jis rodosi, 
ypnč rengiant pramogas žymėti ypatingesniems 
■įvykiams. ■ 1

Operos Draugija šiais metais statė ’’Travija- 
tą” (muz. Ver^), ’’Birutę” (muz. M. Petrausko); 
ruošiama ir jau skelbiama .’’Demon’as” (žodžiai 
Lermontovo, muz. Rubinšteino). ’’.Traviata” ėjo 
bene 7 kartus ir vis gausiai buvo lankoma publi
kos. Įspūdžio darė kogeriausior*Džiaugtis reikia 
ir tuo, kad ’’Traviata” ir dabar niošiamas ”Dc- 
mon’as” išversta lietuvių kalbom Atmenu, kaip 

i amerikiečių spauda aimanuodavo, kad gražiausios' 
operos, įdomiausi muzikos kuriniai statomi nesu
prantamoje kalboje. Kelta balsų, kad operos bu-/ 
tų išveistos ir statomos anglų kalba. Girdi, pieš 
lankome, klausomės, remiame ir užlaikomo, o ne
suprantame žodžių. Tuo žvilgsniu mes .lenkiame 

I anglus. Tai parodo, kad į Operą pas mus kreipia- you. 
ma rimta domė. Tačiau1 Operos Draugijos darbas 

[sunkus. Sunkus laikai, karo atmosfera, ginklų 
[žvangėjimas ir kraujo kvapas blaške pajėgas ir 
jonorgi.įą. Pajėgas prisieina rankioti po vieną, 
daug jų yra kariškių uniformose. Antra klintis, 

i tai stoka įrankių. Gaidos prisieina gabentis iš už- 
[rubežio. Veikalų vertimas negreit atliekamas da
lykas. Čia reikia skaitytis s.uxrikalo autąriumi. 
ai’ su tais, kuriems pavestos veikalo teisės. Daž
niausia daug.sunkių pastangų ir energijos nueina 
už dyką, atnėšaht *vedėjmns ir dalyviams vien ne
smagumų ir nuostolio. Trečia priežastis, tai mate- 
lialio atlyginirrio klausimas. Valdžios jau skiria

tin’as, bet musų Petrauskas jį viršins. Šalip Pe
trausko eina Sodeika (amerikietis), ponios Gri
gaitienė, Galaunienė (Nezabitauslįaitė), Byra, Bi- 
Gnmas, OJeka ir kiti. Šią vasarą žada parvažiuoti 
.Justas Kudirka—amerikietis. Jis visus metus 
įšbuvo Italijoje, Ryme, lankydamas Karališkąją 
konservatoriją. Tai žinomas amerikiečiams teno
ras,, švelnaus, malonaus balso. Tikti esame, kad 
Justas Kudirka bus ryškus Lietuvių Operoje ir 
pridės-stambų pliusą jos pajėgų sąstate.

Girdėjome, žada grįžti ir Kipras Petrauskas 
su V; Sodeika iš Italijos laikinai ten išvažiavę pa
viešėti. Lietuvoje labai indomąujama Amerikos 
dailininkais ir laukiama jų parvažiavimo Lietu- 

. Retas dailės mylėtojas nežino vardų Marijo
nos. Janušauskienės, O. Pocienės, Ą. Pociaus, M. 
Rakauskaitės, M. Čižauskienės, O. Greičienes ir 
kitų. Kąi-kuriems matos, kad aųierikiečiai, daug 
kalbėdami ir triūsdami Tėvynei, gero padarytų 
duodami dailės pajėgų. Ypatingai tai vertėtų įsi
dėmėti jaunimui—Vyčiams. Kiek gabių žmonių 
iškyla, ypač jaunoje kartoje, bet neturint patogių 
sąlygų, nusmelksią, nunyksta. Pažinant ameri
kiečių gyvenimą, reikia dalyką apgailėti, 
tai įieapkainavimą dailės žmonių. Greičiau savo 
pavydu, kerbtu nuspaus, nuslėgs, negu padrąsys, 
padės pakilti. Kiekviena*Vyčių kuojia galėtų 

! auklėti po vieną talentingą dailininką duodant
šiokią-tokią subsidiją Operos palaikymui, bet tai progos išeiti Amerikoje mokyklą ir pasiekti daili- 
lašas juroje vandens. Kuriant valstybę iš pama- ninku įkvėpimo šalį—Italiją. Nežinau, kaip išpil
tų, niurnant.;visus Reikalus, dailės .reikalai nedaug dė savo pažadą Chieagos Vyčių apskritis, padary- 
tesusilaukia. Latviai tuo žvilgsniu mus jau pra-[tą pernai išleidžiant Justą Kudirką Italijon, 
lenke. Jie turi nuolatinę Operą ir pas juos daili-[ 
mintai, valdžios globiami, gali visu atsidavimu 
dirbti dailei.

Operos suorganizavime didžiausia ' dąlis 
įdėta dainininko Kipro Petrausko.- Tai pažiba 
nuisų dainininkų. Girdėjome Kaune (mėnuo atgal) 
geriausius latvių dainininkus.: . Geras jų Kak-

Dailė—dvasios kultūra, dvasios kėlėja, gai
vintoja. Melankolinga Ijgtuvio prigimtis, ' karo 
metu.da labiau'susiraukė. • Važiuoja lietuvis so
dietis miestan, susirietęs,, susikūprinęs, dantyse 
stora pypke švampia. Susiraukęs it devynios pėt- 
nyčios, kad j kaktos raukynius gali kitą pypkę 
įstatyti. Žiuri iš paniūrų, nekalbus. Kalbesni so-

dicčiai'namie, užsitraukę degtinėlės arba pagauti 
šlykščių šnekų ūpo. Graži gamta; pavasario ir 
vasaros vaizdai jiems negyva raide. Susieis jauni
mas burin, tai ims girtis, didžiuoties tokiais daik
tais ir darbais, kurie vien jausmus ir klausą siupi- . 
na. Didesnis didvyris tas, kas daugiau mergų ar 
moterų, prigavęs; žodžiu, kas daugiau ’’kvailų dur
nysčių” pridirbęs. Pliauškia niekus savo tarpe, 
bet pridirba šlykštybių ir viešai. Musų-valdžia 
dar nededa apinasrio už viešą' nepadorumą. Mie
ste gali šaligatvius nuspiaudyti—nemlsikalsi. Vie
šas berniškas‘gatvėse kibinimasis ir-gi nežabotas. 
Inteligentija irgi ntelankolijos sugraužtą. Drau
gijoje nuoširdumo, ūpo. maža. Šiandien susipa
žinsi, rytoj jau nesižinai. Mat, kasdienio.gyveni
mo ’’vargai rūpesčiai’’ slėgiu.

Kitaip išrodytume, jei dailę pamėgtuine— 
rimtą ,tikrą dailę. Išblaivčfų veidai, pralinksmė
tų širdys ir pilni ūpo ir įsitikėjimo žengtume ryto
jum Žiūrėkime Į yokicčjųs. Prakišo karą, praki
šo daug turto, sveikatos. Pergalėtojai uždėjo sun
kią leteną, į'kietas rankas suspaudė. Jie nenusi
mena. Jie gyvi ir linksmi. ’’Vargsime, kęsime, 
hot nepasiduosime dvasioje.” Darbo, moksle, 
ypač dailėje jie ima gaivumo ir jėgų. ’ Plaukimus 
ir mos dvasios rudis dailėje.

Birželio 6 dicnąrifcisidnrč Lietuvių Meno Pa
roda. Tęsėsi nuo gegužio 1 dienos. Įrengta buvo 
ankštoje vietoje, kur nė tinkamos šviesos, nė ap
skritai patogumo. O laikas butų turėti nuolatinį' 
dailės muzėjų. Tokio inuzėjaus susilaukėme tik
is karo dąlykų.

L. M. Parodoje šiuosmet daugiausia buvo iš
statyta M. K. (’’iurlionies kurinių iš priežasties mi
nėjimo dešimties metų jo mirties sukaktuvių. 
Čiurlionies muzikoje ir paveiksluose misticizmas 
gludi. Saulės, užburtieji miestai, angelai, žalčiai 
ir kiti simbolizmo ženklai veda į kurinių mintį. 
Ilgai Čiurlionis buvo nesuprantamas, užtad ir ne-

t
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xaip: Sarre, Dancingas, A- 
> landų salos, Albanija, lenkų 
-lietuvių ginčas. Francijos 
valdžios vardu, p. Uanotaux 
davė visišką aprobaciją p. 
Hymans’o pasiūlymams, ku
rie atidarą kelią deryboms. 
Derybos privesią prie sąjun
gos, nuo kurios priklausanti 
interesuotų gyventojų gero
vė ir kuri prisidėsianti prie 
sutvirtinimo pasaulio taikos.

Italijos vardu markizas 
Imperiali pareiškė visišką su 
tikimą su Anglijos ir Franci
jos atstovų kalbomis. Jis 
mano esąs ištikimas reiškė
jas Jo MaljeStoto Italų kara
liaus valdžios nuomonės. Be 
išimties patvirdindamas p. 
Hymans’o projektą, jis reiš
kia nuomonę, kad tas pro
jektas patikrinsiąs abiejų 
šalių gerovę ir prisidėsiąs 
prie visuotinoms taikos palai
kymo.

Brazilijos, Chinijos ir Is
panijos atstovai iš savo pu- 
sės ir-gi davė užgirimą mi
nėtam projektui, o Vikontas 
Ishii, Japonijos atstovas ir 
posėdžio pirmininkas, pa- 
briežė, jog visos Tarybos 
nuomonė šiuomi klausimu e- 
santi vienoda.

Lenkijos atstovas p. As- 
kenazy užreiškė, kad nusi
lenkti prieš Tarybos rezoliu
ciją jo kraštui esąs nepap
rastai didelis pasišventimas, 
reiškiąs atsižadėjimą Lenki
jos istorinių, movajių ir po
litiškų teisių. Lenkijos pas
kutinis noras esąs pirm vis
ko atsiklausti interesuotų 
krašto gyventojų. Tautų

* Sąjunga radusi elegantišką 
klausimo išri^rfnąŲS^uriam 

..... Lenkijos esanti pasirengusi

ties, taip pageidaujamos Ei- 
ropos ateičiai ir ramybei. Jis 
pareiškė pasitikiąs, jog jo 
valdžia trumpu laiku priim- 
sianti šią Tarybos rezoliuci
ją

Lietuvos atstovai p. Gal
vanauskas pareiškė priimąs 
pirmąją rezoliucijos dalį, ku 
ri kalba apie derybų atnau
jinimą. Kas link antrosios 
dalies — tai ji neditodanti 
Lietuvos valdžiai reikalingų 
garantijų. Jis mano, jog 
kontrolės . komisija su 5,(X)0 
milicijos negalės patikrinti 
administracijos krašte apie 
54,000 ketvirtainių kilomet
rų ir kad but goriau padalin
ti tą kraštą į dvi dali, kurių 
vieną tvarkytų Lenkija, ki- 
tą-gi — Lietuva. Jis taip-gi 
daro rezervą kaslink sutar
ties įteikimo Vilniąus sei
mui, kas butų kvosti avi
mas derybų rezultatų ir ,— Ii.-ux.-iimao pum-uo, .p** 
pažinimas hypotezės Vii- but taikomas naujai Austri- 
niauskantonui sudaryti. Ga- jos respublikai arba Šveica- 
lop, Lietuvos kariuomenės'rijai, kame gyvena žmonių

numo Vilniaus krašte. Bet, 
iš antros pusės, ji netiesiogi
niai prisifederuoja visą Lie
tuvą.”

’’Sąjungos statutas, da
bartinėje savo formoje, 
nustato tokį sandarbininka- 
vimo režimą, kin’s gerai pri
mena buvusią Austro-Veng
riją. Skirtumas tik tame, 
kad dvigalvėje monarkijoje 
abi- susijungusi valstybi bu
vo beveik lygiai galingos ir 
viena, antrą atsverdavo. Da- 
bar-gi čia mes turimo Au
striją iš 30 mil, gyventojų 
ir visai mažą Vengriją, Lie
tuvą, su 4milijonaiš. Ir dar 
ši pastaroji-gauna tokią kon
stituciją kuri rimtai suardo 
jos vidaus vienetą. Tada įcai 
Lenkija turi tvirtai centrali
zuotą valdžią, jai (Lietuvai) 
primetama federacijos veži
ni . Žinoma, tokios rūšies savo įžanginį straipsnį. Tik 
išrišimas bųt puikus, jei jis gaila, jog Lenkija su išmin- 
v±_- |jngajs patarimais nuo se

nai jau nebesiskaito.
Jei Lietuvos valdžia ras

buvo pradėtas. Tikrumoje, 
šios federacijos idėja yra 
transų kilmės, ir tai visai na
tūralų, kad ”Quai d’Orsay” 
(Francijos Usienio ministe
rija. K. P.) biurai, kurie tai 
pirmai redakcijai nebuvo 
svetimi, pradėjo kelti gaidas. 
Bet pasiūlytas tekstas, žino
ma, bus dar giliai modifikuo
tas. Ir tai ne vienos Lietuvos 
naudai; Lenkija ir jos ai i j an
tai čia ir-gi ras savo dalį. 
Juk ne pasmaugiant mažą 
respubliką, bet padedant jai 
liuosai gyventi ir pletoties, 
galima but realizuoti Lenki
jos - Baltijos sąjungą (musų 
pabraukta), vienintelį ram
stį, galinti atsispirii kombi
nuotam Rusijos ir Vokieti
jos spaudimui”.

Taip sveikai ir išmintingai 
’’Journal de Geneve” baigia

sumažinimas gali pastatyti,įvairiu rasių ir papročių. „ajimu Tautu gaiunSOs Ta-

*' x , i 1 <11 ISlIT!II. 1311 Zt.llv Du
pritarti, manydama, jog abie|^niaine sfraipsm. ,,
jų pusių padaryta sutartis 
busianti įteikta Vilniaus sei
mui. P. Askenazy išreiškė 
vilties, kad derybos tarp Len 
kijos ir Lietuvos galima bu
sią pradėti artimiausiu laiku 
ir privesti abi šąli prie sutar-

šalį į pavojų, turint omeny Bet ką kalbėti apie konfe- 
bolševikų kaimynystę. Dėl 
šių visų priežasčių, p. Gal
vanauskas pareiškė negalįs 
tuojaus priimti Tarybos nu
balsuotos rezoliucijos, bet 
turįs atsiklausti savo val
džios. Šis p. Galvanausko 
pareiškimas ir sulaikė vyk
dymą procedūros, vienbal
siai Tarybos nubalsuotos ir 
lenkų atstovo principe pri
imtos.

Šiuomi ir pasibaigė posė
dis.

Dar pravartu pastebėti 
’’Journal de Geneve” redak
cijos nuomone Vilniaus 
klausimu. Birželio 30 d“įžan- 

”Le con- 
flit polono-lituanien” šis 
laikraštis tarp ko kito sako: 
’’Tiesa, šiuom kartu Lenki
ja turi apsiimti atšaukti gen. 
Želigovskį. Tarp kito ko ji 
turi atsisakyti savo preten- 
Ri.]U Pr,fi tiesioginio severe- spaudą tos vietos, kame jis
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Vilniaus kantonas tik len-Į Vilniaus klausimą rišant — ir-gi reikia pažymėti, tuomet 
kams reikalingas. Buvusioje j rišama kuone visos Lenkijos bus galima tuojaus 'čekį iš- 
Vilniaus gb+brrfujbj yra apie klausimas. Jeigu dabar len- ’ siųsti.

kai, spekuliuodami kaimynų j 
laikina silpnybe, paveržtų iš 
mus Vilnių, jie įgytų tokį • 
priešą, kurs ftipkės savo iš
tverme ir energija pasikasti 
ir po Varšavos pamatais.1^“ 
Šuom krypsniu mes nenori-

12% lenkų, o diduma gudai 
(apie 50%) ir lietuviai (apie 
18%). Gudai smarkiai ap
lenkėję, lietuviai suvargę ir 
menkai susipratę. Gi lenkų 
mažuma užima geriausias 
pozicijas dvaruose ir mie« 
stuose. Sudarius Vilniaus mąflaug kalbėti, tik norim 
kantoną, jie tikisi sulenkinti ’ 
je?ne lietuvius, fai nors gu
dus. Vėlgi, Vilniaus kanto
nas, būdamas lygiateisis 
Kauno kantonui, pusę balsų 
.užtikrins Lenkijos naudai. 
Jis visai paralyžiuos nepri
klausomą Lietuvos gyveni
mą ir visą Lietuvą stums 
lenkų vergijon. Lenkijos re
miamas, jis įgaus dar dides
nės galės už Kauno kanto
ną. Tai taip atrodo dvikan- 
toninė Lietuva.

Kaip anksčiau minėjom, kreipti’musų Šventojo inies- 
kantonų systema Lietuvai to, — Gedimino miesto lin- 
netinka. Bet jeigu jairreiktų,kon. Nuolaidumų gadynė lai 
kantonų systemos, tai kam'pasibaigia! Caveant eonsu- 
gi dviejų kantonų? Juk daug les! 
teisingiau but sudaryti apie 
10 kantonų, kurių vienas, iš 
Vilniaus apskrities dalis, ga
lėti) but lenkiškas, bent du 
gudišku, o kiti — lietuviški. 
Vėlgi, negalima kantonams 
duoti pilnateisių seimų. 
Nors kantonai ir daug savy- 
stovybės turėtu, vienok no- §. m. nuošimčiai už Lietuvos 
galima valstybėje apsieiti Laisvės Paskolos Bonus yra 
,be vienos, stipriai kantonus atmbkami Lietuvos Finansų 
jungiančios, centro valdžios. Misijos raštinėje, šiuomi dar

Visoje ^Lietuvoje lenkų norima į kai kuriuos dalykus 
6%. Tad nevatžiint jų kai- domės atkreipti.
bos, visgi negalima jai duoti 
valstvbinės kalbos privilegi- ponus, nieko nepažymi, kam 
jų. Juk reik nepamiršti ir jie yra siunčiami. Taigi nuo- 
demokratybės dėsnių. Mums širdžiai prašoma tėmyti, jog 
rodos, nors ir negautume da- jprishmčiant kuponus reikia 
bar Vilniaus, dviejų kantonų putinai pažymėti kam juos

Jei aukojama Į 
nei lenku kalbos valstybine [Lietuvos Valstybės reika- 
daryti. Bukim kantrus: noragams, prašoma tą laiške pa
lenkei dar keletą metų Vii-.žymėti. Aukojusiems bonus 
niuje ponautų, bot musų so- arba kuponus tem-tikri bū
stinė vieną gražią-dieną vis- dymai yra išduodami. Jei 
tiek turės mums sugrįžti.1 reikalaujama nuošimčiai, tą

Daugelis teiraujasi ar jie 
galėtu nuošimčių dabar ne
imti, o tik paskolos terminui 
užsibaigus kartu sumą ir nuo 
šimtį atsiimti. Šiuomi nori
ma pastebėti, jog kurie nori 
arba kuriems galėtu būti pa- 
rankiaus, tą gali padaryti.sdaūg pasakyti. Jei lenkai tai į ’

supras ir savo klaidas patai-1 Kad palengvinus žmonėms 
sys _ busime geri kaimy- »Miiptį gauti, šiuomi parei
na! ir vakarykščįųs barnius s^iama» j°K paskolos stočių 
pamiršime, jei nė — tesiži-vald.ybo.s priimti kupo
no. Mes ir vergai būdami nus Ų v*sus kartą Misijon 
mokėsime rytojaus darbams Pasiųsti, kartu su pilnu su
tinkamai pasirengti, o tas rasU- Prašoma aiškiai sąra- 
rytojus nelinksmas bus len- Sc Pa*y™ti vardą pavardę 
kams....

Kiekvieno ir visų lietuvių 
priedermė šiandien stip
riai susispiesti aplink savo 
valdžią ii’ visą domesį nu-

rašų. Prašoma aiškiai sąra-

K. P/

ir antrašą bonų savininko, 
kiek jo kuponų prisiunčia
ma ir kuponų numeriai. Vi
siems čekiai bus išrašyti ir 
paskolos stoties valdybai pa
siųsti, o šioji išdalins kam 
priklauso. Tokį pat ’ sąrašą 
ir už paaukotus kuponus rei
kia padaryti ir kartu su ku
ponais Misijon prisiųti. Bus 
išrašyti tam tikri liudymąi 
ir pasiųsti paskolos stoties 
valdybai, kuponus arba bo
nus aukojusiems išdalinti. 
Stočių valdybos yra prašo
mos kas savaitė Misijon pri
siųsti, nežiūrint į kuponų 
skaitlių. Bet, kurie nori ar
ba kuriems gali būti paran- 
kiaus, tie gali kaip nuošim
ti! ir paskolos stoties valdy- 
ponus arba bonus siųsti te- 
siog Misijos raštihėn, o če
kis arba lipdymas sulig pri
klausomybės irgi bus galima 
tesiog pasiųsti. , . .
Lietuvos Finansų Misija

Paskolos Skyrius : ■ 
370 Seventh Ave>, 
- New York City.

♦

rybos rezoliuciją priimti, tai 
i nuo lie

pos 15 d., ar kiek vėliau, at
sinaujins.

Iš p. Hymans’o avant- 
projekto lietuviams nėr ko 
džiaugties. Atbulai, reikia 
rimčiausiai susirūpinti, kad 
nepatekus į liaujas Lenkijos 
kilpas. Avant-projektas apie 
federaciją nieko nesako, vie
nok jo įvykdymas pavestų 
Lietuvą visiškon leųkų glo- 
bon ir malonėn, dar blogiau 
už Liublino uniją. Po Liub
lino unijos Lietuva liko vie
na ir nedalinama. Dabar-gi, 
lenkai dar gudriau sugalvo
jo, būtent, padalinti Lietu
vą į du ' kantonu. Abęlnai.

deraciją dviejų - kantonų, ir Biau]{Seiį0 derybos
T’nnZ -irti T’innnc' in mn_ I - _ _ - -ypač jei vienas jų, per ma
žumų paragrafą, bus išstaty
tas į nuolatinius galingo kai
myno įsikišimus.

’’Dabartinio projekto Lie
tuvai daroma padėtis tuo 
labiau netvirta, kad centralė 
valdžia, rodos, neturės abso- 
liučio autorito privalomo 
kantonų valdžiom.- Mažiau
sia, tokia nuomonė gauna
ma beskaitant paragrafą, su
lig kurio sutarties aktas, 
nors Varšavos irKauno par
lamentų jau priimtas, neigys 
galės be pritarimo Vilniaus 
seimo. Jeigu tokia konstitu
cinė tvarka but buvusi Švei
carijoj, tai, su laiku, ji tikrai 
but nrivedusi prie nutrauky- 
mo federacijos ryšių”.

’’Vienok, neprivalu užmir 
šti, jog tai tik avant-projek- 
tas. Ir fataliai, jis nešasi ant-

LIETUVOS LAISVES 
PASKOLA.

Nuošimčių Atmokėjimo rei
kale

Kaip jau yra paskelbta, 
jog nuo liepos pirmos dienos

Daugelis prisiųsdami ku-

kantonalė systema Lietuvai'systemos negalima priimti siunčiama.
netinka. Tą suprantam mes, 
šveicarai ir kitos tautos. 
Juk kantonų negalima kaip 
puodų lipdyti. Jie tik amžių 
tradicijomis ir svarbiais mo
tyvais užauga.

SIŲSKITE 
’’GARSĄ’ 
LIETUVON!

Apskritai imant, paroda daro gero įspūdžio. 
Toli gražu da mums ligi didžiųjų tautų tapybos, 
bet užmazga ir pa?i mus griyži. Tik daugiau musu 
gyvenimo tapybojje. Juk i^ vardas dedama ’’Lie
tuvių Meno Paroda”.

Įkainuojamas. tačiau ko toliau vis žemiau prieš jį 
galva nulenkiama. _ .

Daug gražių paveikslų išstatė A. Varnas ir 
Žmuidzinavičius. Jei kiti, ypač jaunesnieji tapy
tojai, tapo no musų gyvenimą vaizduojančius ku
rinius, tai šia spraeą žymiai užpildo Varnas ir 
Žmuidzinavičius. Varno išstatytas sodžiaus pa
veikslėlis patraukiu akis ir sukoncentruoja sielą. 
Ūkininko triobos. vėjo palenkti berželiai, žemė 
užklota sniegu, iš po kurio stabarai ir kambliai 
kvši. Mielas tai sodžiaus vaizdas. Jis daug min
čių sukeltu lietuvio išeivio sieloje. . Bent ja (sie
la) lis pasisvečiuotų sodiečio pastogėje, Žmuidzi
navičius darė žanro paveikslą ’’Sužeistas Vadas.” 
Tai dabartinio musu gyvenimo opiausias vaizdas, 
vaizduojąs musų kariuomenės, stovinčios valstv- 
bės sargyboje, pareigas. Tiesa, asmenį) figūros be 
rvšknmo. tačiau paveikslo vaizdingumo panildo 

? plačiai apimta gamta-^-musų krašto vaizdai. Taip 
11 ir norėtųsi prašyti ir kitu musų tapytojų vaizduoti 

musu rvvenima, o no Afrikos ar Azijos. Kol-kas- 
gi tik Varnas ir Žmuidzinavičius tai daro. Nethu- 
no krantai, tamsieji miškai, ūkiai žiemos ir vasa
ros metu atvaizduoti jų kuriniuose nė kiek nepra- 
steshi už tolimų kraštų vaizdus.

Labai daug musų tapybai žada jaunas talen
tingas tapytojas Šimonis. Tai antrasai Čiurlio
nis. mokas savo simbolius išreikšti ryškesnėmis, musų Kaimas ir kiti miestai
snalvomis. Nemaža kurinių išstatė kiti: Galdikas, 
Škleris, Bičiūnas. Kalpokas, Didžiokas, Jomantas, 
Tiftelbach, Petrėnas. Ais pastarasis futuristas, 
eksnresiionistas gan įžymiu gabumų ir skonio. 
Vra dailininkas mėgėjas. Gaila tik pasidavimo 
nerimtai pakraipai. ■ . 7

įdomios Varno karikatūros, išstatytos prieš 
parodos pabaigą. Vaizduoja jos įžymesnius dar
buotojus, Petrogrado Lietuvių Seimo dalyvius. 
Pridėti parašai apibudina kiekvieno tuometinį as
menį nusistatymą ir pažiūras Lietuvos reikaluose. 
Tai pirmos musu parodoje tokios karikatųros, įne- 
šančios daug įvairumo ir įdomumo.

NETVARKA.
Rusai, valdydami musų kraštą, jį tik spaudė 

ir vargino, o nieko negerino. Tokie miestai, kaip 
Vlinius, Kaunas neturi nė gatvekarių tinkamų, nė 
triobose vandens įvadų. Jei Kaunas nuolat dega 
ir jei gaisrus sunku gesinti, tai nė dyvų būti negali. 
Vanduo prisieina vežti iš Nemunl^ semti iš šuli
nių, pilti į tam tikras bačkas ir tik tada čiurkšly- 
nėmis leisti ant ugnies.

Vilniuje ir Kaune publika važiojama ”kon- 
kėmis.” Veža vienas arklys. Kartais kadir labai 
skubindamas negali tokiu patarnavimu pasinau
doti, greičiau pėkščias atsiekdamas vietos, negu 
važiuodamas.

' Šaligatviai miestuose prasti. Vidumiestyje 
vra vietų, kur eidamas turi žiūrėti, kad kojos ne
išsisukus. Jei dar pridėsime gyventojų, ypač žy
du, nešvarą, susidarys visai nekoks skonis. Žiū
rėk. tai čia tai ten iš po pamato sunkiasi bjauri 
sunka, dvokia, kad nosi susuks.

Nėra tad dyvo, kad parvažiavus iš užrubežio 
i ’’mizemai” išrodd.

Gera, kad už jų nekultūringumą ne mums reikia 
rausti.

vių elementas Kaune dabar gausus, tik, reikia pa
žymėti, nelabai rangus. Tuo tarpu kai žydai ir 
lenkai be raginimų užsiregistruoja balsus, lietu
vius prisieina raginti, agituoti, išrodinėti reikalą 
ir svarbą.

Įėjus didžiumai lietuvių gal ir tvarka greičiau 
įvyktų. Miesto dienas, tvoras jr net žemę ima nu
rašinėti rusų ir žydų parašais. Miesto sode ant 
sudarytų ežių žydai rašo rekliamą rusų ir turkų 
papirpsų ir t. p. Miesto dabartinė valdyba, susi
darius iš didžiumos nelietuvių — maža lietuvišku
mo ir tepaiso.

'Lėk, sakalėli” (T. Brazio), ”Šį 
Mano motinėlė” (N.

'Palaužta

,. f < •
RINKIMAMS ARTINANTIS.

Lietuvoje dabar eina gyvas ruošimasis prie 
linkimų į savyvaldybas ir miestų valdybas. Kau
ne išstatyta 17 sąrašų. Rinkimai birželiol9 dieną.

Šiuosmet Kauno lietuviai į rinkirpus eina ge
riau susiorganizavę. Krikščionys demokratai, 
Pažąnga ir Santara susidėję sudarė vieną sąrašą 
No. 10. Pasekmės da nežinomos, tačiau yra vil
ties, kad lietuvių miesto valdybon bus išrinkta 
daugiau, negu pernai (išrinkta, rodos, 9). Lietu-

ORAS,
Ūkininkai jau dejuoja. Lietaus nėra ir'nė- 

,. Vietomis lietaus nebūta per 6 savaites. Visas 
gegužės mėnuo ir pradžia birželio praėjo su žy- 

 

lyuffškarščiais. Nuo ryto lyg vakaro kaitri šau
te kepina žemę. Nė plono debesėlio padangėse. 

Išdžiuvo žemė, pagelto javai, nuvyto žolė. Jei dar 
pabus toks oras kokią savaitę-kitą, Lietuvą gali 
ištikti badas. Rugius pjautume apie šventą Pet
rą. Jei butų buvę lietaus, tai šiais motais butų 
daug duonos, nes šilumos daug ir puikios.

VAIKŲ VAKARAS.
Kaune, birželio 5 dieną, prie ’’Saulės” moky

tojų seminarijos Liežuvių Pavyzdinės pradinės 
mokyklos auklėtiniai įrengė vakarą. Programą 
sudavė iš vaidinimo, eilių sakymo ir koncerto.

Vaidino ”Ekskursijos dieną,” vienaveiksmį 
sodžiaus vaizdelį A. Gliiodėpio. Vaizdelyje 
parodoma naujas Irtas musų sodiečių dedan
čių tinkamos domės jt rūpesčio į jaunos kartos 
auklėjimą ir apšvieti). Taip-pat parodoma vaikų 
geros ir blogos ypatybės, santikis mokytojų auk
lėtojų su sodiečiais ir vaikais. Veikalas lengvutis, 
švelnus, tinkąs vaikarhevaidinti, o pasižiūrėti vai
kams ir užaugusiems. Vaidino vaikai ir mokyto
jų kursų augesni auklėtiniai. Visi, kaip didesnie
ji, taip mažieji vaidintojai parodė daug drąsos ir
gabumų. , A,

I

U '
Toliau, vedant mokytojui Strimaičiui, vaikų 

choras dainavo 
rudenėlį” ’(’L Neimonto), 
N.), ”0 aš viena dukrelė” (T. Brazio),
rūtelė” (T. Brazio), ’’Nueisiu, nueisiu” (St. Šim
kus), ’’Šią nedėlėlę” (St.'Šimkus).

Apie solistus vertėtų atskirai minėti. J. Kru- 
paunickaitė dainavo ”0i vargo, varge” (St. Šim
kaus). Ne konservatorijos" auklėtinė, bot šiaip 
dainininkė mėgėja, tačiau klausydamas įsivaiz
duoji gerai pasilavinusią dainininkę. . Jinai taip- 
pat gražiai dainavo Massennet’o Elegija (žodž. J. 
Str.). Jos sesutė Z. dainavo ’’Ant marių krante
lio” (St. Šimkaus). Ir-gi talentingo balso paro
dė. V. Pavijioniutė dainavo ”Ko liūdit, sveteliai”, 
E. Treidarytė—”Aš augau” fSt. Šimkaus), o vi
sos kartu dainavo ’’Pas močiutę augau” (St. Šim
kaus), ’’Vai Lietuva, motinėle (žod. J. Str., muz. 
Obenbergo). Visos jos dainavo atskirai gražiai, o 
kartu tiesiog atsiklausyti sunku.

Deklamavo: A. Garkauskytė ’’Vaikelio mal
da”, J. Nešukaitytė ’’Lietuvaitės malda”, S. Ne- 
šukaitytė ”Ar girdėjai” (L. Giros), V. Vokietai
tis, Starkus, Daugalytė ir Andziulis ’’Gegute ir 
gaidys.” - ' i .

Po progrąmo buvo šokiai ir žaidimai. Čia pir
menybė priklausė ir mažiems.

Grįžti iš vakaro, o smagios mintys supa- 
supa. Taip visa gražu, rimta, skoninga. Jei vi
sas musų gyvenimas svetimais gazais peraugtas, 
tai jaunuomenė duoda vilties iš tų raugų iškilti. 
Amerikiečiai lietuviai turi progos džiaugtis šv. 
Kazimiero vienuolyno seserų vedama vidurine lie
tuvių rtiokykla, iš kurios išeina daug išlavintų lie
tuvaičių,—Lietuva gali džiaugtis ’’Saulės” mo
kyklomis, auklėjančiomis jaunimą tautos dvasia 
ir tradicijomis. Tokibs-gi talentingos mergaitės, 
kaip J. ir Z. Krupanickaitės, M. Kuzmickaitė, ir E. 
Treidarytė daug žada musų dailei. Tik rūpestin
gi auklėtojai tenurodo joms kelią.
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Georgę J. Bartašius
Keliaujančių Lietuvon Domei!

GERJ . 1

, BEEtKiiūT
CIGARETTES 1

.lei norite smagiai ir geriausiais 
laivais parkeliauti Lietuvon, kurie 
parveš jumis tiesiog j Lietuvos že
mėje esančias prieplaukas, kaip 
tai i Piliau, Karaliaučių ir Liepo- 
jų. apsilenkiant Danzigo arba len
kų juostos ir išvengiant daugel ne
malonumų ir išlaidų, tai .kreipki
tės pas mus ypatiškai artfrlaiškais 
užsisakydami snų vietas ant ge
riausių ir greičiausių laivų išplau
kiančių -Now Yorko j vii’šnnnė-

GERIAUSI LAIVAI Į LIETUVĄ IR Ifi LIETUVIOS Į AMERICĄ
Paruodu laivakortes dėl geriausių ir greičiausių laivų į Lietuvį 

ir iš Lietuvos, už žemiausias kainas kaip kad pačios laivų kompa
nijos ima.

Partraukiu gimines iš Lietuvos.
Parūpinu pasportus keliaujantiems i Lietuvą

o taipgi ii- užtvirtinami per A. ir I.. valdžias įvairus dokumentai: įgaliojimai 
(davieruastis) pirkimo ir pardavimo aktai ir t. t.

Dykai duodu patarimus ypatiškai ar per laiškus taipgi kaip geriausiai 
yra galima čia minėtus ir kitus reikalus atlikti. Visokiais reikalais adresuoki!:

A. S. TREČIOKAS
Tel. Market -1867 195 ADAMS ST., NEWARK, N. J.

- - • ■ • ....

PARDUODA 
NUSTATYT0- 
Radarome pas- 

laike ir žemiau
siomis kainomis. Užlaikome du 
viešbučiu parankumo dejei iške
liaujančių ir atkeliaujančių.

Kadangi esame •tlidžiausiamc 
pasaulio porte, kurio beveik nei

vienas atkeliaujantis irba iškeliau
jantis neapsilenkia; ir kadangi 
čionai yra visokie parankamai ant 
vietos, k. t. įvairios valdiškos ištai
gos, o net ir patys laivai po pat 
musų durimis, suteiks jums dau
gel parankamo ir sutaupius nema
žai žygių ir pinigų.

Jei nori siųsti pinigų saviems 
Lietuvoje ar pasidėti juos j Lietu
vos Valdiškas Bankas ant gerų 
nuošimčių ir tuomi pastūmėti savo 
tėvynę prie gerovės, tai be atidė
liojimo kreipkis pas mus o mes 
greitai, teisingai ir pigiausiai dar
bą atliksime ir jumis reikalingus 
liudijimus pristatysime be laiko 
gaišinimo. Reikalaukite musų die. 
ninio Lietuvpš auksinų kurso, su
rašo'išplaukiančių laivų ir pasa- 
žieriams reikalingų informacijų 
prisiųsdami laiške 2c štampą.

Atvažiavę New Yorkan pašaukite mus ant telefono o mes, reikalui esant, pribusime savais automobiliais jumis ir jūsų bagažus pars įvežti 
GEORGE J. BARTAŠIUS IMMIGRANT SERVICE CORPORATION 

(Cor. Spring St.), Telephone: Spring 9537.498 WASHINGTON NEW YORK, N. A'

PAJAMOS BALANDŽIO MĖN., 1921.
720 12 -

722

726
727
728
729
730
731
732
733
734
735
736
737
738
739
740
741

218 Granville, Ill.
211 Moline, 111. -
129 Gary, Ind.
207 West" Frankfort, Ill.
199 Beckemeyer, Ill.
242 Branford. Conn.
101 Chicago, III.
Iy6 Charleroi. Pa.
83 Scranton. Fa.
28 Luzerne. Pa.

■ 54 Grand Rapids, Mich. 
232 Elmira, N. Y.

3 Elizabeth N. J. 
Eynon, Pa. 
Bridgewater, Mass. 
Export, Pa.-

743

746
747
748
749
750
758
752
753
754

80
139
125 .
197 Elizabeth, Pa.
48 Cicero, 111.

. 254 Pittsburgh, Pa.
‘ 239 Macanaqua, Pa.

123 Dorrisville, Ill.
59 Gallitzin, Pa.

200 Linden, N: J.
108 Mnspeth, L. L, N. Y.
222 - - - "

20
222
246
101

23

7'56
757
758 
759 
760 
761
762. 
7(l3. 
764"- 
765 
766
767
768
769 
770 
771

774
775

777
778
779
780,
781
782
783
784

23

785
786
787
78S
789
790

796 
797 
798 
799 
800 
801 
802

• 803 
804

. 805 
806 
807 
8()8 
809 

.810 
•8J1 k 
812 
813 
>14 
815 
816 
817

Brooklyn, N- Y. 
Philadelphia, Pa. 
Brooklyn, N. Y. 
Greenfield, Mass. 
Chicago. Ill: ■1 

214 Melrose Pai-k, Ill.
10. Philadelphia, Pa. 

141 Brockton, Mass.
23 Hastings, Pa. 
67 Racine Wis.

152 Montreal, Canada 
188 Albany, N. Y.
131 Westernport, Md. 
222 Brooklyn, N. Y. 
222 Brooklyn, N. Y.
222 Ėrooklyir, N. Y. 
263 Hazleton, Pa.
261 Shadyside, Ohio 
178 Akron, Ohio.

-,J>7 Westfield, Mass. 
162 Gardner, Mass.
124 Wilmerding, Pa.

9 Bridgeport, Conn. ' 
126 Coal Dale, Pa.
223 Hudson, Mass.

50 Cleveland, Ohio 
115 Brooklyn, N. Y. 
177 Waukeegdn, 111.
262 Hazleton, Pa. 
247 Palmerton, Pa.
8? Pittsburgh, N. S., Pa. 

204 Rockdale, Ill.
135 Brooklyn, N. Y.
33 Roseland, 111.

153 Lee Park, Pa:
192 Tariffville, Conn.
229 Korn Krest, Pa. 
172 Castle Shannon. Pa.
237 No. Amherst, Mass. 
222 Brooklyn, N. Y.

Nuošimtis už Ketvirt 
v6s Paskolos Bout} 

20 Philadelphia, Pa.
236 Kansas City, Kan.
210 Glen Carbon, 111.
221 La Salle, Ill. 

.146 Spring Valley, 111.
155 Scranton, Pa. 
191 Dayton, Ohio
193 Livingston; 111.
62 Sheboygan. Wis. 
39 Chicago, Ill.

151 Westville, Ill.
156 Charleroi, I’a.
222 Brooklyn, N. Y.
251 Minden, W. Va.
161 Collinsville. Hl. 
231 E. Moline, 111.
234 Nanticoke, Pa. 
140 ('arbondalc- Pa-
90 W. Hazleton, Pa.
30 Scranton, Pa.

109 New Britain, Conn.
98 Worcester, Mass. 

1!>4 Aurora, Ill.
215 Wilson, Pa.

85, Chicago, 111.
111.Plymouth, Fa.
34 Ciilcinnali. Ohio 

’256 Benton, 111. ■.
51 Nc« Philarlr Iphin Pa

ll)! Chicago, 111.
57 Exeter Boro, Pa. 

149 W. Hambnd, Hl. 
189 Pocahontas, Ill.

os

$ 25.76
28.95
40.08
24.77
11.80

‘ 31.37
193.69

59.19
193.18
236,76
121.88

* 20.96
70.54
69.42
21.36

112.13
81.55
16.40
34.64
14.70
27.10
42.91
34.36
-5.91
7.41
1.00

15.00
9.17
6.87
8.26

86.31
- 46.58

35.41
137.79

2.49
27.79
27.55

. 10.08
8.00
4.92

55.67
15.25
47.55
48.45
22.61
32.12
19.39

1U7.57
12:51
6.12

10.20
38.16
16.07
15.30

105.90
80.85
47.80

101.84
21.84
5.93

20.72
13.92
17.58

5.88
1 Lais-

106.25
‘ 49.43

53.75
16.38
29.75

148.25
311.05
102.64

7.81
72.98

112.70
148.63
69.20

’ 1.79
42.70
60.54
13.96
28.93

124.05
134.80
323.68
132.09

55.63
109.27

. .18.68
4'9.64

107.56
9.78

39.48
1517
1.06
1.35

17.30
89.96

818 ,
819 ,
820 ,
821 ,
822 ,
823 ,
824 ,
825 ,
826 ,
827 ,
828 .
829 .
830 .
831 
832 
833 
834 
835 
836 
837 
838 
839 x 
840 
841 
842

, 843 
844

. 845 
846 
847 
848 
894 
850

*851
852 
853 
854 
855 
856 
857 
858 
859 
860 
861 
862 
863 
864 
865 
866 
867 
868 
869 
870 
871 
872 
873 
874 
875 
876 
877 
878 
879 
880 
881 
882 
883 
884

> 885 
I 886

887
888 
889 
890 
891
892 80
893 „
894 „
895 „
896 „
897 „
898 „
899 „
900 „
901 „
902 „
903 „
904 „
905 „
906 „
907 „
908 „
909 „ 
910 
W1 
912 „ 
913
914 „
915 „
916 ,.
917 „
918 „

32 Ansonia, Conn, 
114 Rhone, Pa. 
259 Shenandoah. Pa. 
137 Roclfford, Ill. 
243 Amsterdam, N. Y.

17 Wilkes-Barre. Pa. 
189 Pocahontas, Ill. 
102 Duquesne, Pa.

35 McKees Rocks, Pa. 
Bayonne, N. J.60 ,

245 Schenectady, N. Y 
208 “ ' .............

61 . .... ,
Ž26 West Hazleton, Pa. 
240 Rhone, Pa.

25 Miners .Mills, Pa. 
98 Worcester, Mass.

179 E. St. Louis, HL 
86 Portage, Pa.

112 Bridgeville, Pa. 
258 South Bend, Ind. 
214 Melrose Park, Ill. 
181 Chicago, Ill.

Moon Run, Pa. 
Du Bois, Pa. 
Harrison, N. J. 
Manchester, Conn. 
Cannerton, Pa. 

36*Newark, N. Y, 
Dorchester, Ill. 
Throop, Pa. 
Harvey, Ill. 
Wanamie, Pa. 
Bentleyville, Pa. 
Shamokin, Pa. 
Cannerton, Pa.

New London, Wis. 
Duryea, Pa.

■ 17.93
45.97

i 74.55 
109.01
23.26

130.63
11.80
57.95

175.92 
•47.88 
35.81
11.30

126.23
. 85.42

56.62
154.41

8.04
29.87 
22.38 

114.17

30

195
78 

165 
216
76

70.90 
' 52.41

47.47
328.89

264 
225 
255 

75 
92 
53 
76

100 Chicago, Ill. 
252' Rockford, 111.

57 Exeter Bbro, Pa.
88 Donora, Pa.

182 Fitchburg, Mas.
■ 212 Plains, Pa. /

89 Hartford, Conn.
Edwardsville, Pa. , 

14|Wilkes-Barre, Pa. 
17 Wilkes-Barre, Pa. 
55 Bernice, Pa. 

Tamaqua, Pa. 
Reading, Pa. 
Elizabeth, N. J. 
Ranshaw Pa. 
Maspeth L. I., N. Y. 
Worcester, Mass.

18 
49 
66 
12

108
41 ______ .

220 Reinerton, Pa.
W. Hazleton, Pa.
St'. Clair, Pa. 
Minersville, Pa. 
Forest City, Pa. 
Shenandoah,-Ra.:" 
Norwood, Mass.

128 So. Omaha, Nebr. 
Sioux City, Iowa 
Springfield, Hl.
Youngstown, Ohio 
Vandergrift, Pa.

lass.

90
130

27
2

• 40
81

. 169 
121 

63 
133 Vandergr 
110 Athol, M:

95' So. Boston, Mass. 
Albany, N. Y. 
W. Hammond, Ind. 
Chicago, Hl. 
Easton, Pa. 9 
Kingston, Pa. 
Brooklyn, N. Y. * 
Detroit, Mich. 
Rochester, N. Y. 
Old Forge, Pa. 
Plymouth, Pa. 
Roseland, 111. 
Minersville, Pa. 
Luzerne, Pa. 
South Boston, Maas. 
Frackville, Pa. 
St. Lottis, Mo. 
Sugar Notch, Pa. 
Baltimore, Md. 
Lepoz, Pa. 
Seltzer City, Pa. 
Cumbola, Pa. 
Coaldale, Pa. 
Shamokin, Pa. 
New York City, N. Y.

188 
149 

15 
93 

209 
115 
171 
103 

70 
196 

33 
24 
28 
21 

187 
82 
46 
13 

159 
186 

29 
126 
198 
106 ..... ___
136 Watervliet, N. Y. 
11g Wilburton, Okla.

b Cleveland, Ohio 
Mahanoy City,- Pa. 
No. Abington, Mass. 
Poqnonrfck; Conn. 
Breelow, Pa. 
Cjirarnville, Pa. 
Kenosha, Wis. 
Kewanee, 111.

:. 31
■ 143 

45 
56 

118 
22 

168

27.01
2.00

90.28
12.53
61.20
9.34

919 
920 
921 
922 
923 
924 
925 
926 
927 
928 
929 
930 
931 
932 
933 
934 
935 
936

-937 
938 
93!T 
940 
941 
942 
943.
944 
945 
946 
947 
948 
949
950

178.01
6.65

37.41
74.38
31.61

151.74
53.12

6.13
53.61

143.17
295.60
79.13

100.25
' 3.58

63.33
10.16

5.13 1
85.56
48.45

3.68
47.43

8.32
66.23

167.09
' 433.08

514.95
112.81
155.84

21.95 
163.00

52.34
122.55 

8.06 
1.65
6.18
1.20

130.75
53.74

214.23
140.91
218.45
142.81

59.16
20.87

2.83
344.91
279412

' 109.34
218.59

87.65
102.62

■ 100.17
25.72
31.99
27.93
41.32
57.11
44.14
19.80
6.57

101.59
337.50

6.19
48 87
46.54
29.13
61.7.1
10,32

95 So. Bostdn, Mass. 
73 Hudson,. Pa.
42 Brooklyn, N. Y.

105 Braddock, Pa.
77 Swoyers. Pa.

140 Carbondale, Pa.
Oregon City, Oręgon 
Port Chester; NJJY. 
Clinton. Ind. ® 
Niagara Falls, N^,Y. 
Alliance, Ohio jf.' 
Chicago Height^!!!. 
Waterbury, Conn. 
Nashua. N. 11.

43 
250 
170 
180 
202

91
228
16 Chicago, 111.

158

179.17
i 83.26

3.90
5.03

23.42
84.99

1117
1118
1119 '
1120
1121
1122
1123
1124
1125
1126
1127
1128
1129
1130
1131
1132
1133
1134
1135
1136
1137
.1138
1139
1140
1141
1142
1143
1144
1145
1146
1147
1148
1149
1150
1151

121 Springfield, III.
234 • - -

98
220
252

16
218

17
172

4
85
20

259
60

191.46 
654M 
39.87 
22.83 
13.32

2.94 
92.90 
49.66 
14.94 
24.05 
25.18 
17.53 
56.55 
43.87 

y 9.66
8.79

62.23
3.36 

249.08 
181.50

5.54 
75.51 
19.95 
11.40

Worcester, Mass. 
Akron, Ohio 
Gardner, Mass. 
Dorrisville, Ill. 
W. Frankfort-111. 
Norwood, Mass. 
PhiadelpMn, Pa. 
Brockton, Mass. 
Meriden, Conn. 
Wilmerding, Pa. 
So. Bethlehem, Pa. 
Linden, N. J. 
Brooklyn, N. Y. 
Moline; Ill. 
Shaft, Pa. 
Springfield, Mass. 
Grapd Rapids, Mich. 
Aurora 111. 
Shenandoah, Pa. 
Scranton, Pa. 
Shamokin, Pa. 
Donora, Pa. 
Tilden, 111. 
Montreal, Canada 
Paterson, N. J. 
Macanaqua, Pa. 
Frackville, Pa. 
Pittsburgh, Pa. 
Curtis Bay Md.

1 Shenandoah, Pa. 
Bridgeport, Conn.

I Branford, Cotui.
I .Homestead Pa.
I Shenandoah, Pa. 

199 Beckemeyer, 111. 
101 Chicago, 111.
42 Brooklyn, N. Y. 

; 216 " ' ' . " 
122 Greggs Pa. 
197 Elizabeth, Pa. 
129 
243 
126 

. 256 
247 
232 
140 
138 
222 
135 
239 
222

• 41 
178 
162 
123 
207

81
10

141
84 

124
64 

200 
135 
211

74
241

54 
154

4
83

145.19
38.45
44.44
36.45
55.29
92.29
22.56
17.60 
28.54

3.54 '
37.1;$

3.00 
G.92 

33.2/ 
21.09 ' 
16.46 
•5.03

. 55.06
6.19 

302 24 
. 19J35 

10.6* * 
5(1.00 

' 80.30
7.58
4.87

29.28
* 30.98

135.15 
247.64 
111.9-1 
131.38 
140.85 

18.81
106.87 

O'?

Nanticoke, Pa. 
Worcester, Mass. . 
Reinerton, Pa. 
Roqkford, Ill. 
Chicago, 111. 
Granville, 111. 
Wilkes-BArre, Pa. 
Castle Shannon, Pa. 
Shenandoah, Pa. 
Chicago, III. 
Philadelphia, Pa. 
Shenandoah, Pa. 
Bayonne, N. J. 
Hudson, Pa. 
Girardville, Pa. 
Port Chester, N. Y. 
Braddpek, Pa. 
North Abington, Mass. 
Detroit, Mich;
Peoria, Ill. - 
Pana, 111. 
Kenosha, Wis. 
St. Louis, Mo. 
Shepandoalr, Fa. 
Kewanee, 111. 
Minersville, Pa. 
Cannerton, Pa. 
Exeter Boro, Pa. > 
Kingston, Pa. 
Wilkcs-Barr.e, Pa. 
Mahanoy City, Pa. 
Bentleyville, Pa. 
Alliance, Ohio 
Miners Mills, Pa. 
Port Washington, Wis. 
Brooklyn, N. Y. 
Vandergrift, Pa. 
Dtiryea, Pa. 
Clinton, Ind. 
Ansonia, Conn. 
Sheboygan, Wis. 
Ranshaw; Pa.

52 Lawrence, Mass. 
Niagara Falls, N. Y. 
Cleveland, Ohio 
Rhone Pa. 
Kingston, Pa. 
Breulow.iPa. 
Bronx, N; Y. 
Waterbury, Conn. 
Plymouth, Pa. 
Dorchester, 111.

70 -Old Forge, Pa. 
130 St. Clair, Pa. 
127 Cambridge, Mass. 

235 Columbus, Ohio 
230 
237 
135 
257 
222 
160 
249

50.08 11015 
------1016

1017 
1018 
1019 
1020 
1021 
1022 
1023 
1024

11,87 ; 1025 
53.1011026 

• 47:29 j 1027 
30.39 1028 
23.17 1029 
87.56 1030 
34.03 
17.08 
44.66 

123.00
46.66 
15.05

118
43 

105 
143 
.171 
206

68

Pittsburgh, Pa. 
Port Washington, Wis. 
Steubenville, Ohio 
Ashley, Pa. 
Plymouth, Pa.

244 Wyoming, Pa. 
235 Columbus, Ohio 

Cleveland, Ohio 
Homestead, Pq. 
Brooklyn, N. Y. 
So. Manchester. Conn. 
Elizabeth. N. J. 
Newark, N. J. 
Detroit. Mich.

41 Worcester, Mass.
19 Northampton, Mass.
18 Tamaqua, Pa.
44 Havct’hill, Mass.

7 Pittston, Pa. -
178 Akron, Ohio 
248 Batavia, III.

10 Philadelphia. Pa. 
Port Griffith Pa, 
Warrior Run. I’a. 
Detroit, Mich. 
Chicago, 111. 
Warrior Run. Pa. 
Curtis; Bay, Md. 
W. Hazleton,’Pa. 
Inkerman, Pa„ 
Gilberton, Pa." 
Manchester, N. 11.

22 Brooklyn N. Y. 
Indian Harbor, Ind. 
Brooklyn, N. V. 
Washington Depot, Conn. 
Brooklyn, N. Y. 
Donora, Pa. 
Mdudsville, W. Va. 
Maspeth, L. I., N. Y. 
Waterbury, Conn. 
Philadelphia, Pa. 
Pittston, Pa. 
Norwood. Mass. . 
New Philadelphia, Pa. 
Forest City,. Pa. 
Philadelphia, Pa. 
Pittston Pa. 
Norwood, Mass.
Pana,'Ill. 
Freeland, Pa.

30 253
„ 69
„ 6

50
38

134
164

36
230

30

953 ,. 
954' , 
955
956 ,
957 ,
958 ,
959 , 

‘960 ,
961 ,
962 ,
963 .
964 ,
965 ,
966 ,
967 ,

• 968 ,
969 ,
970 .
971 .
972
973
974 ,
975 ;
976
977
978
979
980
981
982 
983 
984

238
190
160
238

90 
194 

96 
119

176
222
205

88
249
108

, 31
1-T32

183 
81 
51

10

81
68

144

Viso pajamos Balandžio men.

289.97
43.18

76.16
3.48

42.29
178.45

2.94
6.90
2.43
3.13

10.57
6.49

19.50
79.01
33.91

3.06

1.80
42.91
41.87

167.96
94.36

291.95.
6.00

69.12
9.00

32.90
1.38
2.40

36.64
5.91

134.61
9.54

77.60
4.(18 

227.41 
44.32

2.00
302.42

11.21
14.28

$18,049.15

PAJAMOS GEGUŽIO MENESYJE
985
986
987
988
989
990
991
992
993
994
995
996
997
998
999

1000
1001
1002
1003
1004
1005
1006
1007
1008
1009
1010
1011
1012
1013
1014

17 30

1031 
1032 
1033 
1034 
103,5
1036 
1037 
1038 

į 1039
1040 
1041 

11042
1043 
104'4 
1045 
1046 
1047
1048 
1049 
.1050 
1051
1052 
1053 
1054 
1055 
1057
1058 
1059 
1060 
1061

. 1062 
1063 
1064 
1065 
1066
1067 
1068 
1069 
1070 
1071
1072

• 1073
I .1074 

1075
I 1076
I 1077 
! 1078 
i 1079 
. 1080
I 1081

1082 
1083 
1084 
1085 
1086 
.1087
1088 
1089 
1090 
1091 
1092
1093 
1094 
1095 
1096 
1097
1098 
1099 
1100 
1 Toi 
1102
1103
1104 
1105 
1106 
1107 
1108
1109 
1116 
lilt 
1112 
1113
1114 
1115 
1116

88
224

17

28

239
187
254

58

9
242
38

259

Manchester, Conn.

Gary; Ind. 
Amsterdam, N. Y. 
Coal Dale, Pa. 
Benton,'111. 
Palme»tdn, Pa. . 
Elmira, N. Y. 
Carbondale Pa. 
Pittsburgh, Pa. 
Brooklyn, N. Y. 
Brooklyn, N. Y. 
Macanaqua, Pa. 
Brooklyn, N. V. 
Rochester, N. Y,103

134 Brooklyn, N. Y.
26 Lewiston, Me.

160 Chicago, Ill.
127

80
19 

=28 
177 
262 
116 
212 
190

82
4 

168 
24 
76

14.70
5.92

33.10
5.63

< 21.64
1 25.14

31.50
14.70
3.50

14.60
30.75

7.98
29.16

9.69
78.19
64.60
20.34

106.26 
45.00 
15.30

9.38
7.59

91.60
3.51

12.88
9.84 
1.00 

.87
51.39

162.70
15.60 

186.(13
82.63

' 30.30 
’196.77

25.88
. 17.42

159.99
34.88
56.T2

1 77.83 
101.00 
•26.13 
172.83

209
14
31
92

180
25

1153
1154
1155
1156
1157
1158
1159
1160
1161
1162
1163
1164
1165
1166
1167
1168
1169
1170
1171
1172
1173
1174
1175
1176
1177
1178
1179
1180
1181
1182
1183
1184
1185
1186
1187
1188
1189
1190
1191
1192
1193
1194
1195
1196
1197
1198
1199
1‘400
1201
1202
1203.
1204
1205
1206
1207
1208
1209
1210 ;;

: 1211 31

28

222
133

61
250

62
- 12

170
8 

240 
209 

56 
203

91 
196 
264

77.25
I. 00

. 23.42 i
15.68
53.44
41.78
11.31
76.29
66.42
37.79

7.80
31.84
13.92 
21.07 
19.23
9.30

56.61
50.94

9 4.98
. 13.55

10.92
15.70
10.00

, 3.60
6.00

29.16
26.35 

. 18.90 .
II. 83
13.10
40.95
65.32
41.96

5.13
25.26
72.25
12.82

163.23
69.44
4.92

53.99
* 62.33

110.42
127.55

9.40
. 46.37

43.64
191.90
236.68

41.15
47.16

106.97
21.24

1.00
5.17

78.53
96.67
7.50
3.75

49.79
82.12

Cambridge, Mass. 
Eynon, Pa. / 
Northampton,, Mass. 
Luzerne, Pa. 
Waukegan, Ill. 
Hazleton, Pa. 
New Haven, Conn. 
Plains, Pa. 
Detroit; Mich. 

259 Shenandoah, Pa.
New Britain, Conn. 

79 Glen Lyon, Pa.
77 Swoyers, Pa. 
56 Cleveland, Ohio

179 E. St. Louis, Ill.
78 Du Bois, Pa.

161' Collinsville, Hl. 
191 Dayton, Ohio 
137 Rockford Ill. 
185 Roxbury, Mass.
Ill “ ‘ “

3 
53 

226 
195

109

Detroit, Mich.
No.. Amherst, Mass. 
Brooklyn N. Y. 
Brooklyn, N. Y. 
Brooklyn. N. ,Y. 
Chitr.go, Ill.
Motidsville, W. Va. 

261 Shifdvside, Ohio
248 ' ’Batavia, Ill.

Pittston, Pa.
Minden, W. Va. 
Port Griffith, Pa- 
Warrior Run, Pa.

251 
233 

, 238 yr arrjur xtmj; * "•
66 Elizabeth, N. J.

236 Kansas City, Kansas' 
225 -

49 
112 
198 
102 
158
93
13

194
64
69

244
7
1

63
183 Pittston, Pa.
138 Pittsburgh, Pa,
144 Freeland, Pa.
119 Manchester, N. H.
135 Brooklyn, N. Y.

' 17 Wilkes-Barre. I’a.
18 Tamaqua, I’a.

208 New London. Wis.
187

31
t222.68

57.48
111.94

74.51
22.64

106.54
4V.03

7.35
85.31
40.39

315.44
30.36
59.K7
64.16

4.85
18.60

119.52
82.66
12.59
19.90
24.58
38.24
33.05
32.02
45.09l]2|2

, 245.03
18.29 
21.07

119.26
81.65
75.14 

» fit.45
25.00
84.51

140.29
45.74

7.26 
15.00 
33.95

Scrarfton, Pa. 
Lee Park, Pa. 
South Bend, Ind. 
Spring Valley, Ill. 
Tamaqua, Pa. 
Chicago, Ill. 
Hazleton, Pa. 
Albany, N. Y. 
Westville 111. 

89 Hartford, CoUn. 
Chicago, Hl. 
Montreal, Canada 
W. Hamnioml, Hl. 
Duquesne, Pa. 
Newton Upper Falls -Mass. 28.66 
Fitchburg, Mass. 
Shenandoah, Pa. 
Brooklyn, N, Y. 
La Salle, 111. 
Cicero, Ill. 
Gardner, Mhss. 
Kansas City Kansas 
W. Hazleton, I’a. 
Westernport, Md. ' 
Roseland, HI, 
Philadelphia, Pa. 
1’itt'inn, Wis. 
Westfield, Mass. 
McKee* Rocks, Pa. 
Roekdalc, 111.

146
18
39 

263 
188 
151

181
152
149
102
184
182

40
222
221

48
162
236

DO
131

33
20
67
97

204

5.40
30.84

5.90
20.17
49.03

1.80
34.57

203,30
33.60
63.79
39.07
85.29
38.86

166.43
72.44

Plymouth, Pa. 
Elizabeth, N. J. 
Shamokin, Pa. 
W. Hazleton, Pa. 
Moon Run, Pa., . 

155 Sctanton, Pa. 
202 Chicago Heights, 111. 
114 Rhone, Pa.

87 Pittsburgh, Pa. 
192-Tariffville, Conn. 
229

17 
61 

136 
100 
253 
255 
165 
215

23 
166 
228 

21 
36 
86

Korn Krest? Pa.
Wilkes-Barre, Pa.
Duryea, Pa.
Watervliet, N. Y.
Chicago, 111. e
Steubenville, Ohio
Harvey, 111. '
Harrison N. J.
Wilson, Pa.
Hastings, Pa.
Middleboro. Mas*.
Nashua, N. H.
South Boston, Mash.
Newark, N. J.
Portage, Pa.

19.50
18.56

1«l).72
54.75
21.06

1213
1214
1 f

Throop, Pa. 
Reading, Pa. 
Bridgeville, Pa. 
Shamokin, Pa. 
Duquesne, Pa. 
Pittsburgh, Pa. 
Easton, Ph. 
Baltimore, Md. 
Inkerman. Pa. 
So. Bethlehem, Pa. 
Ashley, Pa. 
Wyoming Pa. 
Pittston, Pa. 
Edwardsville, I’m 
Ydngstown, Ohio

Frackville, I’a. 
15 Chicago. HI. 
80 Eynon, Pa.

Viso pajamų Gegužio mėn. $12,287.09
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CENTRO RAŠTINE, ORGANO ’’GARSO” RE
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

222 SOUTH 9-TH STREET, BROOKLYN, N. Y. j
Tel. Williamsburg 5063. J

c IŠ CENTRO 
RAŠTINES

1 VALDYBOS SUSIRIN
KIMO PROTOKOLAS

i

Liepus 8 d. 1921 m. ”Gar-
įSo” name, „buvo sušauktas

kimų nutarta pasiųsti Lab-j rinkimo ir apžiūrėję knygas 
darybos Komisijai.

15. Kalendorius. Nutarta 
j išleisti kalendorių pavidale, nupirkti 
'knygutės su visokiomis i 
formacijomis, taip, 
kiekvienas egzempliorius at-’

Isieitų ne dauginus 10 centų.
■ 10) Matijošaičio, 101 kp.

tą kaip galima greit ir pa- nario, pomirtinę nutarta iš
siųsti Centro \ uldybai kri-Į 
vulės budu, Vėlinti kuopoms ( 
apsvarstyti.

gjSusiv. Centro Valdybos m< - . 10) Kilo khtTrimias apie) 
I kinis susirinkimas. Daly va- pirmininko ir laštininko tei-: 
ij vo susirinkime visi Centro sės skolinime ar investinime' 
? \'aldy.bos nariai.. Susirin- SiHiv. pinigu-. Nutaria,

kimus buvo atidarytas Dva- kad visokie įvestininiai butų I 
Lsios Vadovo sn malda. daromi su žinia visų Centrop 
Ii 1) Skaitomas pereito susi- Valdybos narių. Tam reikti-'] 
H rinkinio protokolas ir su pa- lui patiekta sekanti rėželiu- i 
|i| taisymu, kad dovanas už pri- cija:

------ —-

CENTRALĖ VALDYBA:
Juozas^. Vasiliauskas,

. 112 No*. Gre.cne Street, Baltimore, Md.
Antanas J. Sutkus, Vice - Pirmininkas,

1317 So. Victory Street, Waukegan, Ill-
Jurgis Tumasonis, Raštininkas Knygius ir Organo Administ.

222 South 9-th St. Brooklyn, N. Y.
Juozas Stuigaitis, Iždininkas,

140 So. Meade Street, Wilkes-iftirre, 1 a. ^įrašymą nalLjų narių turi tei- "Turint Susiv. iždinin-
[Įj sę gauti visi Susiv. nariai, ar kui didesnę, kaip paskirta y-Antanas J. Kižis, Iždo Globėjas,

27 Hill Park Ave., Pittston, Pa.
Juozas P.. Mačiulis, Iždo Globėjas, 1

222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y.
Kun. N. J, Petkus, Dvasios Vadovas, ■

259 North Fifth Street, Brooklyn, N. Y.

TEISMO KOMISIJA:
Kun. F. Kemėšis, 1313 Westminster Ave., Detroit, Mich.
A. S. Vaitkus P. C>. Clerk, Dayton, Ohio.
K. J. Krusinskas, 222 So. 9-th St., Brooklyn, N. Y.
J. Tamelis, 129 Loban Lane, Kingston, Ęa.

(APŠVIETOS KOMISIJA:
; ap Ąleks. Aleksis, 259 Josephine Ave., Detroit, Mich.
I *1 F. Viratas, 336 Broadway. Boston 27, Mass.
'hj! Pr. Juras, 2334/S. OakleyAve., Chicago, 111. ■*-

LABDARYBĖS KOMISIJA:
B. Jakaitis, 917 W. 33-r<J St., Chicago, 111./> x>., j akuilis, uju w. .w-rq,- m., viiivuku, au.

... m j J. Janušauskas, 10625 Lafayette Ave., CJiicago, Ill.
M. Šiuačiuvenas, 5143 S. Paulina St., Chicago, Ill

APSKRIČIŲ VALDYBOS IR ORGANIZATOR.

Chicagos Apskritys:
Pirm. V. Paukštis, — 4602 So. Fairfield Ave., Chicago, HL 
Raštininkė K. Varanavičienė-—715 W. 28th St., Chicago, Ill. 
Iždininkas J. C'turds — 3122 South Union Ave., Chicago, 11L

Bostono Apskritys:
J. JarUšas, pirmininkas — 8 Flint St., So. Boston, Mass. 
Jurgis Verseckas, v.-pir.—564 Pleasant St.. Norwwod, Maas. 
P. Varaknlis, raštininkas — 366 Brodvay, So. Boston, Mass.
O. Paulaičiukė, ižd. —- 33 Harding St., Cambridge, Mass. 

Organizatoriai:
J. M. Vieraitis, 195 Perry Ave., Worcester, Mass.
V. J. Kudirka, 37 Franklin Street, Norwood, Mass.

Connecticut Apskritys: •
Jonas Tiikteraitis, pirm. — 875 Bank St., Waterbury, Cočn.
J. T. Kazlauskas, pag. — 443 Grand Ave., New Haven, Conn. 
A. J. Paleckis, rašt. — 234 Park Street, Hartford, Conn. 
S. Cibulskis, izd. — 41 So. Leonard Street, Waterbury, Conn.

Pennsylvanijos 1-mo Apskričio Valdyba:
A. T. Lcškauskas, pirm. — 404 Mah. Ave., Mahanoy City, Pa.
F. A. Taraila, vice-p., — 601 W. Pine St., Frackville, Pa. 
Silv. Sužiedėlis, I rašt. — P. O. Box 26, Silver ^Crcek, Pa.
J. P. Želionis, Il raštininkė. — 415 E. Union,| Tamaqua,' Pa. 
J. Abromavičius, tvarkos vedėjas, — Silver Crock, Pa.
Juozas Lazaravičius, ižd. — P. O. Box G17, Minersville, Pa.

PĖNNSYLVANIJOS II APSKRIČIO VALDYBA:
Mykolas Šulinskas, pirmininkas.
Juozas Bučinskas, viec pirmininkas. ■
Ant. Navickas, iždininkas.
Juozas šergalis, raštin., 25 Tamarken St., W. Hazleton, I’a.

Pennsylvanijos 4-to Apskričio Valdyba:
8. Pileckas, pifmininkas — 45 Sheridan St., Wilkes-Barft, Pa. 
J. Pocuvičius, raštininkas — 187 N. Main St., Pittsoton, Pa. 
A. 8eimis, 11 raštininkas, — 664 Swallow St., Kingston, Pa.’ 
M. šlnkauckas, iždininkas — 656 Swallow St., Kingston, Pa.

New York-New Jersey Apskričio Valdyba:
J. Mačiulis, pirmin. — 222 So. 9th Street, Brooklyn^ N. Y. 
J. E. žemaitis, rašt. — 184 New York Ave., Newark, N. J. 
V. Daubaras, iždininkas, — 300 S. 1st St., Brooklyn, N. Y. 
A. Katins, ant. orgnnit. 56 New York Ave... Newark. N. J. 
A. J. Vaianiiejus, org. — 4 Lexington Ave., Maspoth, N Y. 
J. Butkus, organizatorius — P. O. Box 458, Linden, N, J.

ALLIANCE, HIO. — 180 kp.. 
susirinkime buvo išrinktas nauju 
kuopos pirmininku Vincas C. Ir- 
malavičius, vietoj senojo Petro 
Skarpusio, kurs kurs persikelia 
gyventi kiton vieton.

J. Degutis, rašt.

WASHINGTON. CONN 205. 
kp. susirinkimas Inta 31 d. liepos, 

. pas Emerick Krikščiūną.
Al P Krikščtnnan. rašt. '

GREENFIELD, MASS 246- 
kp. mitingas bus 31 d. Iieposf2 Vai. 
po piet. Valdyba.

❖

; vimu las dovanas ušsipelnė. jdybos narių žinia, jų didžiu- 
2) Ateityje protokulus fa- mai sutinkant.” j

į syti smulkineniskiau. I H) šiuomi 1 arpu nutarto 
, ’ 3) Apdraudos savaitės ra- investinti $15,000.00 šiaip: 
! poi-tai: J.'rumasonis,C.Kaš-^5000.00 į 1-tną mortgage, 
tin. praneša kad rengiamos1 į.5000.00 į banką ant 6% ir 
apskričių prakalbus neturė- $5000.00 į Suv. Valstijų L. 
jo didelių pasekmių, nes dau1 Paskolos bonus, 
gumos kuopų mažai paisyta į 
Į tai. Nutarta, kad prakal-] 
bos ir ApdraudosSavaitė tu-! 
rūtų eiti po direktyva Cen-: 
tro Kastinės. C. Raštine pa
sirūpintų pranešti savu lai
ku klebonams. Taipgi išrei
kšta ]»ageidavinias, kad Ap
draudos' Savaitė butų skel
biama iš laiko, bent tris mend

4) Susiv. istorija dar no1 
pradėta. Nutarta kad iki 
sausio 1922 m. C. V. susirin
kimui butų surinkta tai is
torijai medega.

5) Kun. Žilinus parašyta 
knygų gauti ir ją susitarus' 
su autorium atspaudinti.

į (i) i K asios Vadovas rapor 
i tuoju, kad šiemet Šusiv. na- ’ 

kumba su Ve-

12) Svarstoma kun. Janu- 
jšo, Šv. Petro parapijos Akro- 
ne, Ohio, klebono leisti, šmei
žianti Susiv. C. Valdybą laiš- 

.jkai, kurie yra padarę pusė
jimai blėdies Susivienijimui, 
Tam reikale tarta sekančiai.

”S. L. fe?K. Am. įkurtas 
' nųiininmi liet avių išeivijos 
j medžiaginių ir dvasinių rei- 
jkalų Jisai per 36 metus be- 
jegzistuodama- .padarė daug 
! naudos tėvynei Lietuvai, baž 
[nyčiai ir abelnai visai lietu- 
įvių išeivijai ir išaugo į rim- 

:l | čiausių ir didžiausią lietuvių 
i katalikų įstaigą Amerikoje, 
j Atsiradus blogos valios as- 

’ j menų, norinčių užkenkti tai 
, dprakilniai organizacijai, S.
riai greičiau skumba su V e-. L< R K Alll. Celltro Valdy- 
J\ kinus paliudijimais ir kai-1 ^urjai ^lig. seimo yra pa- 
;kurie suspenduoti už ni’atli-^ves|a vcsti šią organizaciją 
kimų \ ( lykinės pasitaisę. gjntį juS garbę, savo meti- 

> Kuopų su klebonais^nesusi- njamc susirinkime, laikyta
me liepos 8 d., 1921, ”Gar- 

įso” name, 222 So. 9th St., 
Brooklyn, X. Y., buvo pri- 

| versta išnešti sekančią rezo
liuciją:.

Kadangi kun. A. Janusas. 
Šv. Petro parapijos, Akron, 
Ohio, klebonas .ir jo keletas 
draugų, šioniis dienomis pra
dėjo agitaciją priešais Su
siv. L. R. K. Am. norėdamas 
jai pakenkti;

Kadangi jisai pradėjo siun 
Jinėti S L. R. K. Am. Centro 
Valdybą šmeižiančius laiš
kus ir iš sakyklos agitavo 
prieš "Gaisą,” Susiv. Or
ganą;

] Kadangi Jisai tai doro, ne
būdamas Susiv. L. R. K. Am. 

j nariu;
Taigi S. L. R. K. Am. Cen- 

nenustatyta.ltro Valdyba kreipia domę J.
Cle.vclando diocezijos 

:kia propozicija: Išvažiuojam, Vyskupo, kurio jurisdikcijai 
iti Sus. nariai, užsimokėję iki kun. A. Janusas priklauso, 
dienos išvažiavimo šiam Su-!kad jį priverstų atšaukti vi- 
siv.r buna jo globoje per 3.sus šmeižtus, paleistus Su- 
mėnesius. po trijų mėnesių!siv. adresu. Jeigu tris nebus

pratimuose, kaip kad buvo' 
63 kuo.poje, nereikėtų Susiv. 
nariams kreipties į laisvama 
nių laikraščius, liet tinka
miausia kreipties priiN^usiv. 
Dvasios Vadovo, .kuris galė
tų kiek galint viską pataisy
ti.

7) Sesija uždaryta ir eita 
pietauti.

Sesija II.
Popietinėje sesijoje daly

vauja visi C. Valdybos na
riai.

8) Centro Sekretorius pra
neša, kad Lietuvių Rymo Ka 
'tulikų Susivienijimas Lietu
voje jau Įregistruotas,

Kalbama kokiu bildu tos 
dvi viena kitai panašios or- 

iganizaeijos suartinti. Kalbė
ta hĮiie visokius projektus, 

jbet galutino i 
'Pasiūlyta kaikurių narių šio-j E.

HAZET0N, PA. — 263 kuopos tokie nariai pereina Lietuvos 'padaryta. Susiv. Centro Val- 
surtrinkimns bus rugpjūčio 7 d., 3 — ■ • ••• • • ••
vai. po pi<fų, toj pačioj vietoj,] 
kaip ir visuomet būdavo. Prašau! 
visų susirinkti ir naujų narių at
sivesti. Juozas Antanavičiui-., 

728 E. First St.

Susivienijimai), jeigu jie užjdyba bus priversta legaliais 
praeitą T ’ " ‘ “ __ _
vilktų mokesti Lietuvos Sų-l^i 
sivienijimui pagal tenykščių} 
nustatymų. Gale nutarta iš
rinkti Komisija kuri suda
rys dirojcktą ir patieks atei
nančiam Susiv. Seimui.

9) Kalbėta.apie naujų sky
rių pomirtinės ant 2000 ir 
3000 dol. įvedimą. Nutaria į keti.

J. Naudžius, rašt. palikti Centro Sekretoriui

GRAND RAPIDS. MICH
54 kp. mitingas bus 7 <1. rugpiiu’io, 
4 vnl. po pint, bažnytinėje italėje 
Visi nariai ateikit ir naujų nusi
veskit,

laika užsimokės už-,keliais daryti atatinkamus 
žingsnius.”

13) Svarstoma Mot. Pet
kevičiaus, 134 kp. nario, pa
šalpos už ligų 1918 m. reika
lais. Nutarta ištirti ir jeigu 
pasirodys, kad M. Petkevi
čius yra laiku mokėjęs savo 
mėnesinę, jam paštflpų ištffin-

f .t •

14) Moksleivių atsišau-

i raportuotų susirinkime.
31) Iždininkui paprašius 

jam spaudininiui
***- mašinėlę, nutarta duoti jam 

kadi vienų iš Centro raštinės.
32) Susirinkimas uždaryta 

u malda.

J. Tumasonis, 
Centr. Rašt.mokėti.

17) Elenos Katkauskiutės, 
7 kp. narės, poinirtibė-s rei
kale padaryti tyrinėjimą. 
'Pas reikalas Įiavesta A. Ku
ziui.

18) Vinco Venckcvičiaus, 
22 kp. nario, mirusio suspen-'tį • 
duotame stovyje; sugrąžint i, t ain Avė 
po jo įnirčiai Įmokėtus pini-jie 
gus jo vaikams.

19) M Valančiūtės 13 kJyla ka’alikiškų šeimynų, kiek kuo- 
narės pomirtinę išmokėti 
kun. J. Liet uvninkui.

20) Bronx, N. Y., 203 kp. 
mirusio nario, J. Baniilno 
pomirtinę išmokėti.

21) P. Molio už prakalbas 
Susiv. reikalais bilą nutarta 
apmokėti. (Bilą yra $20.25).

22) 146 kp. kivirčų reika
le, Centro Valdyba išskai
čius kivirčius tarpe tos kuo
pos valdybos ir narių taria, 
kad visi nariai mokėtų savo 
mokesnius į 146 kuopos iždą 
ir nevelija tverti naują kuo
pa- .

23) Perskaičius kun. Kru- 
šo bilą už seimui 
Valdyba šiaip į tai 
jo:

Susivienijimo 
negirdėta, kad butų mokėta 
už salę Susivienijimo L. R. 
K. Am. seimams. Centras nė 
salės nesamdė, nė tvarkos 
seimui nedarė. Tai vykdė 
Chicagos Susiv. Apskritys, 
kurio žinioje ir turėjo būti 
kontraktas.pirm seimo pa
darytas. Todėl C. Valdyba 
tą. reikalą palieka Chicagos 
apskričio nuosprendžiui.

24) A. Saparnio, 21 kp. 
nario reikalą, kuris jau pora 
metų ligoninėje yra, palikta 
ištirti.

Užbaiga antros sesijos.
Sesija III, liepos 9 d. 

, šioje sesijoje dalyvauja 
visi C. Valdybos nariai, a- 
part vice pirmininko A. Sut
kaus.

25) Svarstoma reikalai, 
kas link nesusipratimų 
’’Garso” redakcijos ir Dva
sios Vadovo. Nutarta tai už
baigti, nes visi kun. Petkaus 
atsakymai ant užmėtinių 
jau buvo tilĮię laikraščiuose.

26) Svarstoma ineigos 
reudų už namų. Surandama, 
kad gaunama rendų $400 dol. 
mėnesiui arba $4800 metams.

27) Buvusius pakelei
viams kambarius susiv. na
mo. iŠnuomuoti. Tą padalyti 
pavesta raštininkui J. Tuma- 
soniui, mokant mėnesinę 50 
dol. Lendos. Rondos už namą 
gaunamos sekančiai: l'ž 
spaustuvę $25.00; Susivieni
jimo raštinė $35.00; Redak
toriaus kambarys 15.00; L. 
A. Pr. Bendrovės raštinė 
$35.00; antras augštas, gyve
nimas $40.00; Federacijos 
raštinė nuleista iki 25 dol. 
(kitiems randuojant $60.00); 
Garažius $175.00. Viso $400.- 
00 mėn.

28) Kizio, 7 kp. nario, rei-l
kalavimas' pašalpos atmes
tas. . ' i /■ - ,

29) Nutarta, pirkti Lietu
vos Laisvės Paskolos bonų; 
už 1000 dol.

30) Nutaria, kad knygų 
peržiūrėtojai ' susirinktų 
pirm Centro valdybos su$i-

PRANEŠIMAS

l’cimsylvanijos Ūmo Apskričio 
L. R. K. A. kuopos malonės 

i pasiųst delegatus į apskričio šau
kiamą susirinkimą, kuris įvyks 
rugp. 7 d., 2 vai. po pjetų, Bažny
tinėje salėje, gatvė Brood Moun- 

Fraekville, Pa. Kp. de- 
•gatai malonės išduot kuopos ra- 

! portą, pavyzdžiui, kiek kolionijoj

Ipos turi narių; koks judėjimas bu- 
1 vo laike Apdraudos Savaitės, kiek 
Skp. prirašius narių šiais metais, ar 
yra raginami žmonės prigulėt prie 
šio Susivienijimo, ar yra aiškina
ma jo įstatai irTcokį pelną turi 
visi tie, kurie priklauso prie jo; 
kokius ir kiek gerų suruanymų yra 
padarius kp. deter labo šios orga
nizacijos.
) ’ Silv. Sužiedėlis.

S e v<-t Gyduoles užlaiko 
' 'm vy-ios • v,.!;, ,»>. .N

Pranešimas
Del Moterių.

<

Ne r.ickniėk'aukit ru sivi sveikatą 
nesirūpinant ape tą nercgulariekU- 
mus netvarką, kurias būna prežal- 
čiu daugumo jusu kentejimu. Gau
kite pas Ava Aptiekoriaus

SEVEHA’S
Regulator

(Severo Pegulatori'j). Kuris yra 
ypatingas vaistas, priduedąs sti
prumo. ■ Rokcmenduotas yra dėl 
pataisymo tu ypatingu silpntitnU, 
netvarkų ir ncregulariskumu, kan* 
teinančiu .-notares.

PrekČ $1.25.
Pardavinėtas AptieRose viiur.

’> . w. -'Ė- .čb.L,., j
, CEDAR RAPIDS. i"W5

salę, C. 
pąžiųrė-

istorijoje

GRAND RAPIDS. MICH.

Garinami 54 kp. nariai, taipgi ir 
visi S. L. RAK. Ą. nariai, tūriu už 
garbę jums pranešti, kad musų 54 
kp. vienas narys. Juozapas Lipkus, 
yra įšventintas į kunigus 10 dieną 
liepos, 1921 m., Katedros bažny
čioj, o 17 dieną liepos laikytos pir
mos Mišios, vietinėj šv. Petro'ir 
Povylo, bažnyčioje. Juozap. Lipkus 
jau 7 metai kaip priguli prie S. L. 
R. K. A. 54 kp. Linkime jam gerų 

l pasekmių jo darbuotėje ir reiškia
me norą, kad neužmirštų nė musų 
organizacijos ir dirbtų labui kata
likų visuomenes.

J. Naudžius, kp. rašt.

WESTFIELD, MASS. — šioje 

kolionijoje lietuvių yra neperdau- 
giausia. Bet draugijų yra apie S 
ir visos gerai sutikime gyvuoja; 
visos rengia pramogas. Net neku
rtoms draugijoms sunku gauti 
progą surengti kokią nors pramo-

S. L. R. K. A. 97 kuopa rengia 
didelį pikniką liepos 24 d. Taigi, 
visus lietuvius ir lietuvaites pra
šome skaitlingai į pikniką atsi
lankyti. Taipgi yra kviečiami ir 
iš apylinkės lietuviai, tuomi pa
remkite musų darbą, priduosite 
mums daugiau energijos ateities 
darbams. Bus ir žaislų: virvės 
traukimas. Trauks Kaunas ir Vil
nius. Moterų* lenktynės, Vyrų 
lenktynės ir t. t,

. Kviečia visus Valdyba.

Daktaras Gydo 
Patrūkima.

Ligonis netrotina darbo laiko. 
Be peilio, be operacijos.

Didelę atydą atkreipia publika 
į stebėtiną gydymą Patrūkimo, Hy 
droeele ir Nervišką arba trltimo 
veislės ligas, per Daktarą Andrew 
O’Malley iš Willkes-Berre, Pa., be 
vartojimo peilio ir operacijos ir iš
skiriant aršiausius atsitikimus, ne
reikalauja trotinti laiką nuo dar
bo ar kito užsiėmimo.

Žmonės paprastai mislino, kad 
nesiranda gydymo del patrūkimo, 
kaip tik su pagelba operacijos, bet 
tas yra tik netiesa. Šendien Dr. 
0 ’Malley praleido didesnę dalį sa
vo daktaravimo del ištyrinėjimo ir 
gydymo patrūkimo be skausmin
gos operacijos ir pasisekė jam iš
pildyti savo norą, taip kad nėra 
apie tai abejonės.

DĖKINGAS PACIJANTAS SAKO:
Beverly, N. J., Aug. 14, 1917.

Brangus Dr. O'Malley:—

Negaliu rasti žodžių (valės jums pa
dėkoti už stebėtiną patarnavimą del 
manąs, Išgydymas mano nuo duheltavos 
ruptures, nuo kurios kentėjau per de
vynis metus ir negalėjau dirpti. Ban
džiau visokius daktarus, bet man ne
galėjo pagelbėti. Dabar esmių svei
kas, ačiū Dr. O’Malley iš Wilkes-Bar
re Pa. Aš esmių lietuvis 70 metų am
žiaus ir išimtinai rekomenduoja Dr. 
O’Malley, dėl 
ris yra tame 
kad aš pirma

*

S. L. R. K. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI.

MONNESEN. PA. — 145 kuo
pa laikys susivinkifną 24 d. liepos, 
pas J. Duobą, 1213 W. Mnlvin 
Av<y. J. Duoba, rašt.

VANDERGRIFT. PA. — 133 
kp. susirinkimas bus 24 d. liepos, 
bažnytinėje salėje. Visų narių pra
šoma atsilankyti.

Jurgis Rulis, rast..

r

Pranešimas Visuomenei
Šiuomi pranešama, kad 
S .L. R< K. A. Centro Val
dybos nutarimu likos įren
gta ir atidaryta prieglau
da keliaujantiems lietu
viams Susivienijimo name

222 South 9-th Street, 
Brooklyn, N. Y.

Ypač Susivien. nariams 
Yra gana gražus kamba
riai, kur galima ramiai 
pasilsėti. Patartina atsi
lankyti. keliaujantiems į 
Lietuvą arba iš Lietuvos 

atvykusioms.
Už pemakvojimą Susivie
nijimo nariai moka $1.00, 
gi nft nariai moka $1.50.

kiekvieno Tautiečio, ku- 
pačiame padėjime, kaip 
buvau.
Jonas Gedminai, 
Box 68, Beverly, N. J.

(Tikra gromata randasi mano ofise),

DAKTARAS O'MALLEY SAKO-^X
Penki metai atgalios po dviejų ' 

metų ištyrinėjimo, išradau naują 
būdą gydymo Patrūkimo ir vadinu 
tą būdą gydymo ’Chemic-Eleėtro’ 
būdas gydymo Patrūkimo del šim
tų Patrukusių žmonių. Nebuvo di
desnio • išradimo medicinoje, nei 
gydymuose nuo laiko išradimo X- 
RAY ir daugiau svarbesnio žino- • 
nijai. Jeigu esate vienas iš tų skait 
lingu kenčiančių, sergančių ant 
tos neapkenčiamos ligos ’’Patrūki
mo” aš galiu jus išgydyti. Nelau
kite. Jeigu reikalaujate rodos, tai 
nieko nekaštuos, kaip tik parašy
mas gromalos ar atsilankymas | 
mano ofisą asabiškai. Rašykite, 
prisiusdami už 6e. štampų o gausi
te paveiksluotą knigutę apie Pa
trūkimą.

Adresuokite:

DR. A. W. O’MALLEY
(SPECIALIST)

68 S. FRANKLIN ST. 
Wilkes-Barre, Pa.

Kur kalbasi ir rąžosi lietu vilkai.

j Skaitykite ir Platinkite 
’’MOKSLEIVĮ”

LiA. Rymo Kat. Moksleivių 

Susivienijimo Organą
"Moksleivyje” spausdinami 

moksliški dailčs ir šiaip kitokie 
naudingi raštai.

’’Moksleivio” kaina: Ameri
koje $2.00; Lietuvoje $2.50; pa
vienis numeris 20 centų.

’’MOKSLEIVIS” ‘i
P. O. Box 462, Valparaiso, Tnd.
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vai. buvo 
pačiame

Pirmais žodžiais pasveikino atsto
vas Amerikos lietuvius vardan

Kur vienybė, 
Ten galybė.

in- 
ra- 

rei-

Reikalaukite platesnių 
formacijų apie viską, 
syk i te mums laiškus, 
kai a u luite musų piniginio 
kurso ir knygų katalogo.'

KYLA IŠGYDOMA.
Stuarto Plapao Paduškaitė.

Jus galite mesti Kalin visus diržus, 
ksdnngi, Plapao, padnKkaitė yra vien 
tnm pndsrytn, knd jus išgydyti nūn ky- 
los. Ji yra taip padaryta, kad kartą 
pridėjus nenusenka ir tuo bodu geresnė 
negu diržas. Jokių diržų nr sprenžinų 
neturi. Minkšta, lengva nežiojimui. Pi
gi. Jokio nesmagpmo darbe. Gauta au
kso medalius. Mos prisiusime ką sako
me, atsiųsime jums iSmėginimui vjaai 
DYKAI.

t

PLAPAO LABARATORIES
Block 3064. St. Louis, Mo.

smarkiau pirmyn I
Saulės Tarnaitė.

Su užregistruotu valsbaženkliu Sur. Valat 
Patentu Biure.

N an j amo mėlyname pakelyje.

Visos tvirtos, gemalus užmnSan- 
ėios ypatybės šiame vaiste Įdėtos, 
su priemaiša priinmiai Švelnaus 
kvepalo.

Ruffles yra įsos! paveikiantis 
pleiskanų pašalintojas — begaliniai 
puikus plauku sutaisytojas, kuris

kad ji per visą laiką nėra išdavusi 
įokjų atskaitų.

į.pastcbčjo, kad buvo daug 
trinkimuose renkamos 
ir draugystes davę po

Aptiekoie 
parsiduoda 
po 65c. ubą 
atitrukite 
75o., tad 
atgimime 
per paštą 
tiesiog iš 
labara- 
torijos.

VĖLIAVOS IB ĮVAIRUS ŽENKLAI 
Ilgų metų praktikos artististišką musų 

darbą liudiją tūkstančiai draugijų.- 

M. A. Norkūnas
16 Pleasant St., Lawrence, Mass.

patiks kad 
ir gačniau- 
eiaiypatai.

L

ALCOHOL 40?%

stops DANDRiirf 
*■* N PROMOTES 

health y-scalp 
LUXURIANT HAIR

a!
DIDŽIAUSI, GREIČIAUSI PASAULY 

LAIVAI, SAŪNŪS APSIĖJIMAS 
SU KELEIVIAIS.

Ten yra vietinis agentas Jūsų mieste
ar netoli jo. 4

I LIETUVĄ, LENKIJĄ, UKRAI
NĄ IR VISAS BALTIK0 VĄLS-
TIESIAI PER DANZIGĄ

■
BAXONIA .. • ............. ..... Liepos 21

II KI. BI Ki.
Hamburg $145.o6. $125.00
Dttuzig 200 135.00

Taksą , 5.00
via Cherbourg, Southampton, Liverpool,

Ir Glasgow
AQUITANIA ........ ......... Liepos 26

CAMERONIA ............. ......... Liepos 30

DRAUGIJOS IR KUOPOS 
TĖMYKIT.

DAKTARAS NAMUOSE
Tik ką išėjo iš spaudos nauja kny

ga: Daktaras Namuose. Knygutėje 
aprašoma visokios vaistiškos žolės, 
šaknys, žiedai, lapai ir t. t., nuo ko
kių ligų yra vaistai ir kaip vertoja- 
ma. Su lotyniškais v žvardijimais, 
taip, kad kiekvienas gali juos gauti 
biie aptiekoje. Be to, yra daugybė 
gerų pamokinimų, slaptybių ir re 
eeptų. Tokia knygutė yra reikalin 
ga kiekvienam. Kaina (1.00.

M. 2UKAITI8, *

451 Hudson Ave., Rochester, N. Y

KURSUI NUPUOLUS
Tai geriausia proga daug 

auksinų į Lietuvą nusiųsti. 
Greitume nusiuntimo pinigų 
nieks su manim negal lenkty
niuoti; visiems pinigų siuntė
jams pristatau kvitas su pa
radais priėmėjų pinigų.

Laivakorčių agentūra į Lie- 
pojų, Hamburgą ir visur.

Pasai kelionei į Lietuvą.
Padarymas lietuviikų doku

mentų.
Pinigus siųskite per palto 

Money Order. Rėžydami pri
dėkite 2. et. įtampi ir visa
dos adresuokite:

P. MIK0LAINI8
63 Hudson Av. Brooklyn. N. T.

’’MEILE”
Llt.raturos-motalo visuomenei 

katalikiškas lalkraštla.
Išeina kas mėnesį. ,
Vienas iš įvairiausių lietuviškų laik

raščių. 
"Meilėje” talpinama dang įvairių 

r kiekvienam naudingą skaitymų.
Išeina jan ištisi metai.
Išleidžia kunigas M. J. Urbonas.
Kaina metama  .......................... 11.80
Užrnbežin metams  .................... $>.00
Rašyk šiuo adresui 

"MEILB” 
pl State 8t_ Du Bota. Pa

LIETUV1V NAUJOKYNIU AMERIKOJE

IIIIIIIIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIN
LIETUVIŲ DIENA.

Naujasis Lietuvos atstovas 
Čarneckis dalyvauja.

Wyomingo klonies lietuviai ap
vaikščiojo ir šiais metais lietuvių 
dieną, liepos 4-tą, Valley View 
Park ’e, Inkerman, Pa. Liaudies šį
met prisirinko kur-kas daugiau, 
negu kadaisiai. Gelžkelio viršinin
kai praneša, buk privežta žmonių 
apie 15,000. Ten buvusiam galėjo 
išrūdyti daugiaus. Apie antrą va
landą po pietų tas visas šimto ake- 
rių plotas buvo stačiai užlietas 
žmonija. Apart lietuvių buvo ma
tyti ir svetimtaučių — visokio 
luomo, visokio amžiaus. Pasirodė 
svečiai net iš tolimų miestų, kaip 
tai, New York’o, Philadelphijos, 
Baltimor’ės, Waterbur’es ir Pitts
burgh ’o.

Programas, kurį rengė komite
tas net per tris mėnesius, gražiai 
pavyko. Visi ten buvę turėjo pro
gos pasidžiaugti. Šios apylinkės 
veikėjai neužsiganėdina papras
tais dalykais surengimu lietuvių 
dienos, bet stengiasi visuomet pa
ruošti žmonėms ko-nors įvairesnio 
bei žymesnio. Todelei tiek daug 
laiko ima viską sutvarkyti ir, be- 
abejonės, i 
daug svieto susirenka per minėtą .
dieną.. Kartas į kartą skaitome 
laikraščiuose, kad kitose Ameri
kos kolonijose taip-pat mėgina lie-1 
tuviai įvesti panašias dienas, bet Otavos valdžios. Paskui pagyrė 
kaip, girdėti, pasilyginfi negali su amerikiečius uz suteiktą pagalbą 
mūsiškiais. Iš įvykusio šių metų Uietuvai praeityje ir karštai ragi- 
programo galima spręsti, kokias ”°. ^sti, sflvo ,tSvy- 
tai diena.^ias mus rengia.

9:30 vaįšndą prasidėjo iškilmin
gos šv. /Mišios lauke, ant pievos, 
už žuvusius lietuvius kareivius. 
Mišias laikė kun. J. Inčiura iš 
Kingston, Pa. To paties miesto 
bažnytinis choras mišioms giedojo. 
Kun. Skripka, iš Binghamton, N. 
Y., pasakė graudingą ir progai 
pritaikintą pamokslą. Žmonių jau 
tuo ankstyvu laiku tūkstančiai pa- ( 
maldose dalyvavo. Altorius buvo 
papuoštas šilkais ir gėlėmis. Pa
kraščiais plevėsav'o Amerikos ir 
Lietuvos vėliavos. Gražus buvo 
reginys žiūrint nuo kalnelio.,

11 vai. Amerikos kariuomenės 
198 artilerija darė parke manev
rus. Kaip paleido kanuoles, tai že
mė drebėjo. Ši programo dalis su
traukė daug svetimtaučių.

11:30 vai. atbėgo bėgikai iš 
Wilkes-Barre’rų (7 mylios), už
baigdami lenktynes, kuriose daly
vavo virš 30 atletų, jų tarpe kelio
lika Amerikoje atsižymėjusių. Pir
mutinis atbėgo F. Zuna, čeehas, iš 
Newark, N. J. dabar 25 mylių A- 
merikos championas. Laimėjimui 
dovanos buvo auksinis lankrodė- 
lis, trys sidabriniai puodeliai ir 
auksiniai, medaliai, sidabriniai ir 
bronziniai. Pirmam lietuviui už
baigiant šias lenktynes Lietuvių 
Prekybos Bendrovė suteikė tam 

Laimėjo

Geo. Chip (Jurgis Čepanionis) iš rėmė mokyklos duris iš vidaus, iš- 
Philadelphijos ir Walter Burns lindo per langą ir pasislėpė; tai 
(nežinau ar lietuvis) iš Detroit, tau darbinipkų vadai. Bet jus, bam 
Michigan. |biziokai, nepaisykit?-kad iš jus

5 vai. įvažiavo į parką puikiai juokiasi netik svetimtaučiai, bet 
papuoštas Amerikos ir Lietuvos, ir jūsų pačių vaikai, darykit savo 
vėliavomis automobilius, kuriame ir gana, o pažiūrėsit, kaip tvoros 
sėdėjo didžiai gerbiamas atstovas pradės kalbėt' ir ataugs jums bez- 
Valdemaras Čarneckis ir p. Mąs-džionių uodegos, tik drąsiau ir 
tauskas. Tuojaus minia bėgo pa
sveikinti gerbnamą\večią, šauk
dami valio! valio! Atstovas! Pra
kalbų vedėjas buvo pats lietuvių 
dienos 'pirmininkas, kiln. J. Mi
liauskas. Pirmiausiai perstatė kal-

PLYMOUTH. PA.
Iš musų kolonijos retai pastebi

ma šiokia tokia žiunutė. Del to, 
bėti Wilke-Barrių miesto majorą, j<aj -ja daug dirbama, bet mažai 
p. D. Hart. Kalbėtojas aštriai pa
smerkė šių laikų amerikonizaeijos 
dvasią, sakydamas (anglų kalbo
je) kad ’’lietuviai ču>n susirinkę 
kovojo už Ameriką didžiojo karo 
metu ir vėl kovos, jeigu kada rei
kės. Šiądien viešai pagerbia susf- 
rinkę Valley View T’arkc -Ameri
kos šalį ir jos vėliavą, ir nesėdi 
suliųdę bažnytužių skiepuose, ger
dami ”sodę,” kaip tie pvotestonai, 
kurie amerikonizaeiją skelbia.” 
Gausiai plojo majorui Hart už 
drąsą tokį žodį tarji viešai taip 
skaitlingai miniai.viSKą suivarnyn ir, ue i .

tos priežasties delei tieki ^3™ kalb«oju buvo p. Car- 
neckis. Jam atsistojus tūkstančiai

Inei. Gerbiamas atstovas labai ma
lonų įspūdį padarė ant klausyto
jų. Gėrisi visi nauju atstovu.

I 6:30 vai. prasidėjo chorų kon
certas. Dainavo Pittston’o, Wil
kes-Barr’ių, Seranton’b, Kings- 
ton’o ir Wanames choroi. Puikiai 
pasirodė musų dainininkai. Ir dai
nos, ir spėkos, ir vadai buvo pir
mos rūšies. Buvo kuo pasidi
džiuoti.

Šokiai tęsėsi per ištisą dieną 
net iki 11 vai. vakare. Tuomi už
sibaigė didžioji lietuvių diena. Il
gai, ilgai pasiliks šios dienos įspū
džiai buvusių mintyse. •

. ’ Ten Buvęs.

rašoma.
| Šv. Kazimiero parapijos svetai
nėje yra lietuviška mokykla. Vai
kučių ir mergaičių lanko per ap
skritus metus apie šeši šimtai. Mo
kinama kasdien lietuviškai skai
tyti ir rašyti, o nedėliomis kate
kizmas. Generaliu mokytojom yra 
vietos klebonas gerb. Kun. S. 
Struckus, pagelbininkų irgi turi 
nemažai. Mokykla eina pilname į- 
sisiubavime. Visos parapijos vai
kučiai pilnai moka lietuviškai skai 
tyti ir rašyti. Už tai visi parapi- 
jonįs yra labai dėkingi’savo gerb. 
klebonui už “jo nęnuilstantį darba
vimosi.

Tur but, kad nė vienoj parapi
joj nėra tiek S. L. R. K. A. narių, 
kiek šioj parapijoj. Čia yra net 
septynios kuopos, narių turi virš 
šešių šimtų. Galima sakyti, kad 
Plyiąoutho kiekviena šeimyna 
skaito ’’Garsą.”

Gerbiamas kun. S. Struckus ti
kisi greitu laiku gauti net tris šv. 
Kazimiero vienuolyno seseris, ku
rios paims vaikučius mokinti į sa
vo globą. Tada .tai bus ištiktųjų 
laiminga ši pąrąpija ir vaikučiai.

Taipgi gerb.4)kun. S. Struckus 
remia ir Tėvynės reikalus.

’ Parapijonas.

PIRKITE
LIETUVOS LAISVĖS

PASKOLOS BONŲ!

tikrą sidabrinį puodelį. 
V. Lukoševičius.

Nuo 1-mos iki 2-rai. 
trumpesnės lenktynės
parke, kuriose bėgo taipgi dauge
lis svetimtaučių^ iš visur suvažia
vusių. Laimėjimai panašus viršmi- 
nėtiems.

2 vai. buvo lošimas base-ball 
tarp vietini:) lietuvių base-balistų 
ir Brooklyn’o Vyčių būrelis. Vie
tiniai supliekė Brooklyniečius 17 
ir 3. Svečiai manė, kad iš didelio 
miesto atvažiavę pamokins mainie- 
rius lošti. Bet, dėja, nuliūdę sėdo 
traukiniu Brooklyniečiai.

4 vai. prasidėjo kumštynės, ku
rias atliko keturios poros profesi- 
jonalų. Žymiausiai atidžią kreipė

MAHANOY CITY, PA.
Jau vasarinė vaikų mokykla at

sidarė; vaikų lanko mokyklą apie 
200; mokytojauja panelė Pango- 
niutė ir vargonininkas. Bambizi- 
niai prieš galą viešpatavimo pra
dėjo visai ’’durnavot.” Į parapi
jinę mokslainę neįsileidžia nė vai
kučių draugijėlėms susirinkimų 
laikyt, nė pamokų daryt. Dabar 
vaikai mokinami public mokykloj. 
Nedyvai, kad tikėjimo priešai sa
ko, kad žmogus išsivystė iš bež
džionės. Musų hambiziniai nelabai 
kuo skiriasi nuo beždžionių. Kata
likai žmonės visa pajėga pasišven
čia del jaunutės kartos, kad tik 
galėtų augščiau išsilavinti jų vai
kai ir tuomi butų naudingi netik 
sau ir savo tėvams, bet ir žmoni
jai. Gi tnusų bambizai visai prie
šingai, nenori duot net kambarių 
del tų nekaltų vaikelių. Už tokį 
pasielgimą neverti žmonėmis va
dinti, tai beždžionių ainiai, nes ųo- 
ri palikti savo ir kiti) vaikus be 
apšvietos. At^s laikas, kad tie pa
tys vaikai atsimokės užtai jiems, 
tą ir priežodis sako: ’’Kaip girio
je šauksi, taip ir atsilieps’,, ”Ką 
pasėjai tą^rlpiansi.” Neturi nieko 
daryt bambiziokai, tai nors šposus 
sumanė krėsti. Tai protas bambi- 
zų, tai mokslas, kaip tas vaikas, 
rado geležėlę smiltyse ir džiaugia
si ir šoka. Musų bambiziokai už-

mai laikotarpį praleidome. Tik 
gaila, kad nesulaukėme kalbėto
jų, kurių tikėjomės.Pe1no liko apie 
$30.00. Taipgi šį pikniką rėmė ir 
svetimtaučiai, duodant garsinimus 
į musų pikniko programą. J. J. L.

PHILADELPHIA, PA.
Pastaba. Šis musų pareiškimas 

buvo pasiųstas tiems laikraščiams, 
kuriuose mes buvome apšmeižti. 
Nekurie iš tų laikraščių iki šiol ne
talpina. Todėl delei teisingo infor
mavimo visuomenės, mes meldžia
me ’’Garso” redakcijos, kad ma- 
kniėtumet jūsų laikraštyje patal
pinti).

Nedėldienyje, 12 d. birželio, Phi- 
ladylphijos L. L. P. Stoties val
dyba (J. Teleiša, Dr. E. G. Klimas,
J. V. Grinius, Jos. J. Ivanauskas,
K. Miklas) privačiais laiškais su
kvietė Liet, Muz. Salėje Allegheny 
Ave. ir Tilton Sts., susirinkimą. 
Delei Philadelphijos L. L. Pasko
los stoties valdybos praeities ne
taktiškų darbų, įžeidžiančių kuni- 
gusjr katalikišką visuomenę ir dė
lei Dr. Stankaus, tą vakarą, kuni
gus šmeižiančios kalbos, susirinki
me (12 d. birželio) kilo gana aš
trios diskusijos.

’’Ten Buvęs Kukutis” kores
pondencijoje iš Philadelphia, Pa., 
tilpusioje veik visuose tautininkų 
(žiur. ’’Amerikos Lietuvis” 23 d. 
birželio) ir socialistų laikraščiuo
se, labai plačiai ir labai neteisin
gai tą susirinkimą aprašo, įžeizda- 
mas katalikus tame susirinkime 
dalyvavusius. Todėl mes, žemiau 
pasirašę, kurie į tą susirinkimą 
buvome laiškais užkviesti ir daly
vavome, ir kurie esame išvardinti 
ir apšmeižti toje korespondencijo
je, reikalaujame redakcijos, kad 
malonėtumėt šitą musų ’’Ten Bu
vusiam Kukučiui’’ atsakymą pa
talpinti Jūsų laikraštyje, nes Jūsų Į?. Bortu; Chester, 
laikraštyje buvome apšmeižti.

Kadangi ’’Ten Buvęs Kukutis” 
savotiškai iškraipė faktus, mes dė
lei teisybės ir geresnio nušvietimo
svarbesnių dalykų tame susirinki- sirįnkimo vedėjas irgi Dr. Stankui 
mc nuotikius, kutins ’’Ten Buvęs 
Kukutis” tyčia užtyli ir tyčia sa
votiškai iškraipo, čion atkarto
jame.

Susirinkimą atidarė L. L. P. sto
ties pirmininkas J.’Teleiša. Tapo 
perskaitytas protokolas, ^kurį raš
tininkas Ivanauskas skaitė iš at
skirų lapelių. Protokolą perskai
čius buvo pirmininko užklausta su 
sirinkusių apie priėmimą protoko- 
Jg. ir ar neturi kas kokių prie pro- 
Jokolo pastabų. Buvo Kaz. Drižos 
pastebėta, kad protokole tiėpa už
rašyta apie priėmimą pereito susi
rinkimo protokolo.

Sekretorius paaiškino, kad pra
eitame susirinkime protokolas ne
buvo skaitytas, jis jį žodžiu išda
vęs. Tas sukėlė žmonėse* balsus, 
smerkiančius raštininką už nera
šymą protokolų.

Buvo daromi užifietimai rašti

 

ninkui, kad jis lyio'pat L. Ir. P. 

 

stoties susitvėrinio iki šiol proto
kolų nerašė, nes visados tik žodžiu 
paaiškindavo. Buvo smerkiančių

HAZLETON, PA.
Hazletonas yra sena lietuvių 

kolionija, bet labai apmirus tautos 
veikime. Dėlto kad neturime gero 
.vadovo. Pereitu metą turėjome ge
rą vadovą; viskas ėjo kuopufeau- 
siai. Visi žmonės, kaip dideli taip 
ir maži, buvo užganėdinti. Parapi
jos stovis buvo pavyzdingas. Tu
rėjome suorganizavę du choru: di
delių ir mažų ir gerai išlavintus. 
Bažnyčion nuėjus tai net malonu 
ant širdies būdavo beklausant šv. 
Mišių ir gražių pamokslų.

Neilgai džiaugėmės tą grožybe, 
nes tapo permainos. Sulaukėm^ 
kitą kleboną, bet, jodos, ne lietuvį.

Senas Parapijonas.

skaitas ir apie neparašytus proto 
kohis.

Protokolas tapo priimtas. Žino 
h ės šiek-tiek aprimo. Grinius 
pasiūlė, kad pirmininkavimo vie- Š 
tą J. Telei.ša užleitų Daktarui 
E. Klimui, nes Teleiša silp->|w 
nai jaučiasi. Mat J. Teleiša nuo ' 
pat atidarymo susirinkimo labai 
silpnai ant kojų stovėjo,' ir kalbo
je pasirodė labai netvarkus. Pa- 
siulijimas tapo priimtas ir Dr. 
E. Klimas užėmė pirmininko vietą.

Pirmas^ iš dalykų svarstymui 
buvo patiekta raportas iš Wa
shington, D. C., suvažiavimo. Dr.
Klimas turėjo tąjį raportą išduoti,'®į| 

bet vietoje raporto, jis skaitė iš;® 
Washingtono jam prisiųstą proto-:®“ 
kalą. Skaitė taip ilgai, kol jam!®B 
pačiam ir žmonėms nusibodo. Po 
to buvo šaukiami kiti dapildymui <Į> 
Dr. Kliųio raporto. Viskas ėjo ga
ną ramiai, kol Dr. Stankus, /avęs 

Ibalsą, pradėjo kolioti ir smerkti 
kunigus ir klerikalus, kad kunigai 
žmones atkalbinėjo nuo pirkimo 
bonų, kad jie yra pro-lenkais, Lie-į 
tuvos priešais, išdavikais. Vakaro! 
vedėjai Dr. Klimas, Dr. Stankaus' 
nestabdė, bet leido jam šmeižti 
kunigus ir katalikišką visuomenę. 
Kunigas J. Karalius prašė balso, 
kad duoti atsakymą Dr. Stankui? 
Vakaro vedėjas ilgai Kun. J. Ka
raliui balso nedavė. Žmonės pradė
jo reikalauti, kad Kun. J. K. butų 
duotas balsas. Kun. J. Karalius 
gavęs balsą pažymi, kad Dą. Stan-j 
kus neteisybę kalba ir jis tai žino,j 
nes pabaigoje Phila. L. L. stoties' 
darbuotės Istorijos, po kuria pasi-l 
rašo J. Teleiša. Dr. E. G. Klimas.
J. Vi Grinius. J. J. Ivanauskas ir
K. Miklas. yra pasakyta kad 
”Kun. I. Zimblys, kuris už kelis 
tūkstančius d. L. L. B. pardavė” 
(žiur. ’’Amerikos Lietuvis” No. 
8). Apart to Kun. J. Karalius sa
kė, kad jis pats prie kiekvienos 
progos reikale bonų agitavo. Laike 
T. Fondo prakalbų, Šv. Kazimieroj 
mokyklos svetainėje, kur ir jis 
kalbėjęs, buvo parduota už pus
šešto šimt(^dolerių bonų. Easton.| 
Pa., kalbėdamas kitais reikalais! 
agitavo ir už bonus, taipogi buvoj 
parduota už porą šimtų dolerių!

Pa., ir kitose 
vietose taip pat daręs. Todėl Dr. 
blankaus kalba yra šmeižtas ir 
kaipo tokia turi būti atšaukta. Dr. 
Stankus ant to nieko neatsakė. Su

LINDEN, N. J. 
Puikiai nusisekė. /

Birželio 26 d. S, L. R. K. A. 200 
kuopa ir A. L. R. K. Federacijos 
33-eias skyrius buvo surengęs pir
mą didelį pikniką. Nors ir buvo 
rengėjai nusiminę, kad nedėlioj, 
26 d., iš ryto pradėjo smarkus lie
tus pilti, tai rodėsi, kad ir visą 
dieną taip bus. Bet, apie 12 valan
dą prasiblaivė ir gražu visą popie
tį, tad ir į pikniką gana gražus užmetinėjimų ir visai valdybai, 
lietuvių būrelis susirinko. Buvo 
kviesta ir visos apylinkės kolioni- 
jų lietuviai. Tas ir išsipildė. Turiu 
pažymėti, kad svečių buvo aplan
kę iš Perth Amboy, Elizabeth, Ne
wark, ir net iš Brooklyn. Vardan 
Fed. skyriaus’ir.Susiv. kuopos fa 
riti širdingai ačiū gerb. svečiams 
ir taipogi išreiškiame padėkos žo- 
dj gerb. Elizabe’tho, lietuvių šv. 
Petro ir Povylo par. klebonui, už 
paprašymą bei paraginimą, para
pijom) remti Lindenicčius. Links-

aukos,
$12.50 padengimui ten kokių sto
ties iškaščių, bet valdyba įkišiol 
jokių atskaitų pedavė. Grynins ir 
kiti pastebėjo, kad dabar galima 
kalbėti tik apie priėmimą, patai
symą bei atmetimą perskaityto 
protokolo. Kada ateis svarstymai, 
tuomet galėsime svarstyti apie at-
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I LIETUVIAI

Kur seniausia, 
Ten geriausia.
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Būtinai 
reikalau
kite 
kitokio 
pakelio. 
Žiūrėkite, 
kad butų 
INKARO 
Tale- 
bažeaklla.

VIDURIŲ VARGAI.
Nevirinimns, dispepsija, uzkietėjimas, 

jaknų ligos, gazas ant pilvo ir viduriuo
se, ištinimas, dvokias kvėpavimas, ap
vilktas liežuvis, vėmimas, atsiraugėji
mas valgiu, uždegimo jausmas, vidurių 
liga, vidurių traukymo skausmas ir pa
našus užkietėjimo atsitikimai, yra grei
tai prašalinami ir daugelio atsitikimų 
išgydė vartojant puikių gyduolę Nuga- 
Tone. Ji daro riebų, raudonų kraujų, 
tvirtus, pastovius nervus, tvirtus vyrus 
ir moteris. Duoda jums gerų apetitų, 
padidins jūsų svarumų, nuo ju miegosite 
rrerai ir jausite, kaip nauias. asmuo 
Nuga-Tone pnakstina ir maitina visus 
pvvvbės organus.*<10110, kad yra sndary- 
1”S iš aštuonių brangių vaistu. Tukstan- 

žmogių dabar vartuota ir riria' 
Nugn-Tone. .Gauk bonkų Nuga-Tono 
šiandie bile* vienoj ftptiekoj. vartok po
ra dienu, ioi nebusi visiškai užganėdin
tas. sugražink likuėius aptiokon ir gauk 
atFRl pinigas.' Jei jusu aptiokorius ne
turi Nuga-Tono. nepriimk kitų jų vie
ton, bot prlsiųsk $1.00, o mes prisusimo 
viso mėnesio gvduolę. pašto-^šlajdas iš 
n niršo užmokėti. National Laboratory,

SENIAUSIA 

fioenturfi 
VIENYBE
jų j Lietuvą ir iš Lie
tuvos. arba ir visur ki
tur per Antverpą, 
Rotterdamą, Breme
ną, Hamburgą, Liepo
ją, Karaliaučių ir ki
tus pertus į Eidkū- 
nus ir j patį Kauną, 
taip pat ir iš Lietuvos.
ii M

Pinigus siunčia į Lietuvą 
ir visur pigiausiu kursu; 

Južjuos garantuoja, kad — 
ypač Lietuvoje — pinigai 
bus greitai ir parankiai iš
mokami artimiausioje vie
toje nuo priėmėjo gyve
nimo. L — ■

Pinigus j Lietuvą 
siunčia telegramų. 
Amerikos pinigus 

maino ant visų 
šalių pinigų.

■ 5
’’VIENYBĖS” 
SPAUSTUVĖ

Visokius spaudos dar
bus atlieka greitai, 

pigiai ir gražiai.
Spausdina konstitucijas, 
knygas, laiškams popieras, 
plakatus, vizitines korteles, 
baliams tikietus ir tt.

■S ■
Užlaiko didelį knygyną, 

kur galima gauti 
šokių knygų.

Su visokiais reikalais 
kreipkitės šiuo adresu:

LITHUANIAN
VIENYBE PUBL.Go.
193 Grand St. S 

Brooklyn, N. Y.

PRANEŠIMAS
LABAI PIGIAI PARDUODAMA

Restauranas, Barber šape ir 
PUL RŪMAS

1219 Westminster 
Detroit, Mich. ,

Slavonic Deposit Bankas, Wilkes-Barre, Pa., yra suorganizuotas jusi) naudai. Čia gausite kuogeriausį bpnkinį patarnavimą. Depozitai priimanti nuo $1.00 ir. augščiau 
Parduodame Laivakortes ant visų linijų. Pinigai siunčiami. į visus pasaulio kraštus žemiausiomis kainomis.
Mes džiaugsmingai Jums patarsime finansiniuose ar surištais su Europa dalykais be jokių Jums išlaidų. Atsilankyk ar rašyk į The Slavonic Deposit Bank, Wilkes-Barre, Pa.

THE SLAVONIC DEPOSIT BANK
A. V. Kozak, prez. Michael Bosak, vice-prez. A. S. Clniya, antras vicc-prcz. J. M. Hiznay, kasicrius
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GREITAI, TEISINGAI IR SU LYG 
ŽEMIAUSIO DIENOS KURSO 

LIETUVON PINIGUS PERSIUNČIA 
Lietuvon važiuojančius puspūriais, laivakorte 

iii:.-;, taksų, kvitomis api upina.
Lithuanian Americąn Trading Co.
112 No. Greene St.k Baltimore, Md.

Agentūrų*:
So. 'Jtb St.. Brooklyn, N. Y.
Wooster Ave., Alu ou. Ohio.130

1317 S. Victory st., Waukogaju, ID.
110 N. Mvia St., PUlstor, Pa.

Pirk iieudruvėB Sėrus statymui 
Lietuvoje Fabrikų. Beudr.vėa 
Agentai visose didesnėse Lietu

vių KolionijON Amerikoje.

AR l^fil OOLĖlil NEAFYVARTOJ?
Neleisk savo dolerius būti be darbe.’ Varyk juos 
darban.’
Jąs dirbate, kodėl jūsų pinigai ne.’
Mes įdėaįr e jūsų piuigns darban kad bus absoliu
tiškai saugus ir atneš jums mažiausia n8.00 į me
tus už kiekvieną i lOO.OO jeigu jus padėsite pas 
mus.
Jeigu neturite gatavų pinigų, galite pirkti ant iš- 
m<jkejimo. "
Jeigu negalite ateiti pas mus, išrašyk sekanti ku
poną.
MEŠ*JUMS PAAIŠKINSIM IR PERTIKRINSIM.
Jei parankiau, kreipkis į National American 
Bank, 8 West 40th St., del bile informacijų. Jie 
taipgi yra autorizuoti priimti jūsų subscripeiją.

HENRY L. DOHERTY AND COMPANY 
Foreign Language Investor Department 

HANS BIEG, Manager
. "12 Pearl Street, New York

Prslijsk šitą KUPONĄ šiandien
HENRY L. DOHERTY f: CO. Foreign Language ^Investor;
Henry L. Doherty & Co. Foreign Language Investor Dept 

• 12 Pearl Street, New York. •
Do kaštą ar kitokią abligaclją prisiąsk detalių iniomaeip; 
apie jusą investments.
Vardas, pavardė .................................... .........,............................ ..
Gatvė ................. ......................................... .....................
Miestas ........................... ...................... . .................... ..........i....
("Garsas”)

Kunašaiiskas
Tiesuotas agentas visų

Garlaivių Linijy
Agentūra uždėta

1910 >š. -

--------- --------^---■-■^=7=-...=
nieko nenakė, kas reiškiu, kad jo 

Įįą kailiui pritarė. Toliau kuo. J. Ku- ; 
Įįį ralius reikalavo, k:yd netik Dr. 
roįstankuu, bet ir L. L. P. Si 
K Koniiteiu malonėtų atšaukti 
S Teisiu .us užmetimus ir Šmeižtus

ant Philadclphijos liunigii ir kata-', 
g}|likų, kurie randam taip vadinamo-1*

je ’’Philadclphijos Lietuvos Lais-:' 
vės l’asolos stoties darbuotės is-p 
torijoje,” kuri tilpo ’’AmerikosĮ ku įspėti.'Rasi, pirma spar 
Lietuvyje” ir kituose laikraš 
f-iuose. 'i’oliaus Kun. J. K, sakė, 
kad iki šiol apie, tą "Istoriją” bu
vo tylėta vien tik del to, kad Lie
tuvon reikalus statėme aukščiau už 
asmeninę garbę, bet kadangi šis 
susirinkimas -yra sukviestas, kaip 
užkvietimų laiškuose pažymėta, 
kad išrinkti ir naują valdybą, tai 
pirni"negu tčs bus padaryta lai se
noji valdyba atšaukia minėtoje is
torijoje tilpusius šmeižtus, nes 
valdyba po laja istorija pasirašė.

A. Vžumeekis pareiškė Dr. Stan
kui, kad jL būdamas daktaru ir 
turėdamas pretensijų prie mieli-! 
gentiškūmo, turėtų pasimokyti 
mandagumo, ii- sanžiniškumo, nes 
toks jo pasielgimas nedaro jam 
garbės ir ardo vienybės darbą. 
Dr. Klimas baudė teisinti Dr. Stair 
kų, primesdamas Kun. Karaliui, 
kad jis atėjęs suardyti vienybės 
darbą. Panašioj prasmėj kalbėjo 
ir Dr. Dambrauekas. Pranckunas 
pažymėjo, kad jeigu Dr. Stankus 
tų šmeižti! nehtšuulf's ir jeigu L. L 
P. stoties valdyba', kuri tąją isto
riją paraše, nenori šmeižimų ant 
kunigų ir krikščionių demokratų 
atšaukti, tai toliaūs K. Deni, su ju
mis bendrai jokį darbą negal dir
bti. Kalbėjo dar ir kiti, kaip tai:
K. Driža. J. Grigaitis, Stadelnin
kas, kelios iš moterų ir visi reika
lavo valdybos ir Dr. Stankaus kad 
tuos netesisingus apkaltininmus 
atšauktų. • . .

Gelbėti situacijai (trinius pa
siūlė rinkti*-komisiją, kuri ištirtų, 
ir Dr. Stankaus kalboje irtoje 
istorijoje yra kiek įžeidimo ii' 
šmeižto kunigams ir katalikams. 
Komisijos neišrinko, nes pradėjus 
kalbėti apie rinkipią tos komisijos, 
stebuklingu budu, valdyba^nuva
žiavo prie rinkimo aukų del pa 
minklo ant liutenanto Harris ka
po. Taip dalykams einant žmonės 
pradėjo apleisti svetainę ir didžiū
ną išėjo.

Taigi iš virš minėtų faktų yra 
iišku, kad Dr. Stankus ir pati L.
L. P. stoties valdyba buvo taja 
priežasčių, kuri sukėlė tąjį triukš
mą ir suardė gal ir ant visado? 
draugysčių sąryšį ir bendrą veiki
mą. Prie; to galima pridėti, kad 
p-ios Grinienės pasakymas susi
rinkime, kad ’’Kunigai net iš sa
kyklos bažnyčioje per pamokslus 
atkalbinėjo žmones nuo pirkimo 
L. L. P. Bonų” yra grynas' me
las!!

Jonas Grigaitis, Juozapas Sta 
dolainkas. A. Užumeckis, K. Dry
ža, Kun. J. Karalius, J. Prancku
nas, St. Bairunas.

NELAIMĖS.

Birželio 15 dienų Katino 
gyventojai pergyveno retą 

- atsitikimą. Vieni jų ausimis 
girdėjo, kiti akimis, matė. 
Skrendant padangėse sudu
žo orlaivis sistemos Galbite- 
tor. Nuo ko jis sudužo, sttn-

tfc

LAIVAKORTES Į LIETUVĄ
ir iš LIETUVOS parduodu per Rotterdamą. Antverpeną, Ain- 
burgą, Bremeną, Klaipėdą, Karaliaučių. Eitkūnus ir Liepoją 
ant geriausių ir greičiausių laivų. PASPORTUS. išreikalauju 

. visiems keliaujantiems į LIETUVĄ. PINIGŲ siuntimas ir mai
nymas pagal dieninį kursą. Išvažiuojanti Į Lietuvą mainyti 
pinigus nepriverčianti. Atvažiuojančius iš kitų miestų patinku 
ant stoties ir bagažus pristatau>,apL]pivo.

Su visomis informacijopiis- kreipkitės ypaiiškai arba per 
laišką pas seną ir užtikrintą agentą.

G.KUNAŠAUSKAS
179" I'd Street New York, N. Y.

Visuotiną užsitikėjimą įgijau teisingumu ir mano geru 
patarnavimu, užganėdijau daugumą, užganėdinsiu ir jus.

nai lūžo, rhsi, Riotoras ek- 
špliodavo. Padangėse pasi
rodė durnų ir visu smai ku
inu' žnektelėjo žl*niėn. Regi
nys įvyko baisus. Krito arti 
sandėlių, už Aleksoto kalno. 
Daug žmonių iŠ Kauno bėgo 
žiūrėti. Iš.orlaivio liko tik 
skiedros-skutai, iš žmonių 
ištiškę dalys. Žuvo inžinie
rius mokau. Vacetas ir karo 
lakūnas Kaputauskas. Įdo
mu ir tas dalykas, kaip oro 
-žmonės — laiunai — nesi
skaito su mirties pavojumi. 
Vykstant Į vietą ir vietoje i- 
sižiurėjus Į lakūnų veidus ir 
pasikalbėjus gauni įspūdžio, 
kad atsitiko paprasčiausias 
atsitikimas. Tik tokie žmo
nės tegali bangose skraidyti 
jr svarbias pareigas eiti.

Šiais metais daug Nelai
mių atsitinka vandenyje. Šį 
metą ties KaunxrNemune pri 
gėrė apie 6 žmonės. O dar 
tik pradžia vasaros. Priežas
tis tokių dažnu nelaimių gal 
tame, kad pas mus ligšiol te- 
simaudyta priffiityviu budu 
— nuogiems. Iš to daug be- 
gėdingumo ir nelaimių. Eina 
maudytis vyiiškiai ir mote- 
riškosios/ČiajYairioms^lirf'gė- 
džiams proga parodyti visą 
savo cinizmą.- Yra begėdžių 
iš vienos ir kitos pusių. Ųž 
tad asmenys, norėdami to
liau būti nuo publikos akių, 
atsišalina atskiron vieton, 
kur ištikti nelaimės negali 
prisišaukti pagalbos. .

Pastaruoju laiku atkreip
ta domėsiu į maudynių su
tvarkymą. Potogiosc vietose 
laromi tam tikri įtaisymai- 
grindys, gimnastik^p prie- 
laisoS, ruošiama kostiumai 
statoma tvarkdariai ir gelbė
tojai. Vanduo Nemune tyras, 
sriaunus. Šiltomis dienomis 
daug žmonių eina maudytis.

Tinkamas maudyklių su
tvarkymas sumažins nelai
mes ir vieną nekultūringą 
paprotį. ’

< Ex-amerikietis.

Keliaujant per Aptverponą rei- A151I4 - A07765 - A07766 
jkia lklgiįu.1 ir Vokietijas kmizulių Ą(M)236 - A10544.
Visų.

Keliaujant per Rotterdam?) rei
kia Lenkijos, Olandijos ir Vokie- 
tijioa kotuuilių vizų. Pasivėlini:.: j 
konzulių otriau, nueiti prlsehui 
nakvotų, lai dar $5.0i)—- Keliau
jant per Hamburgą arba Bremeną 
jokių vizų nereikia.

Laivakožčin Kaiųos
, Iš New Yorko į Liepojų Jie per- 
?,ėdimo'..

, Iš Nev
Hamburgą

Iš New
HiUil.urgr

Iš New
Rotterdamą -.

K - Nj
Ant verpen ....

Prie tų kainų dasidedit $5.00
War Tax. Pasai grįžimui į Lietu 
vą $10.00.

Keleiviai yra pasitinkami aut 
dypų, aprūpinami jų bagažai, gera 
nakvynė,’ apmokėjimas ’’Income 
Tax,” palydėjimas ant laivų.

Siunčiu pinigus į Lietuvą ir vi- 
, sas šalis žeiniausiu-pigiausiu kur-
• su, greitai Tr tele,gramu.
1 Parašau visokius legališkus do-
1 kumentus lietuviškai ir angliškai, 

ir patvirtinu kaipo Viešas Notaras 
—Notary Public.

Veik visuose lietuvių laikraš
čiuose tilpo apgarsinimai jog tūli 
’’biurai” gauna pasus į 3 dienas 
ir paskiausiai, kad ’ipasportus 
gaunam už dyką” yra neteisingi

' ir tokiems netikėkit. Jei kas gauna 
’’dykai pasportus,” tai jie yra 
falšyvi ir keleiviam kainuoja de
šimteriopai daugiau. Laivakorčių 
jie ’’pigiaus” ir įiegal parduoti.

Rašydami pridekite 2c. štampą 
ir adresuokite;

Yoiko i Liepojų pci ' 
____  ...... $132.00! 
Yorko į Eitkūnus p< i I 

.  ______ ... . $|."G.'»I>;
Yorko Į Eetkuuns yer!

$1<H.GO
Yorko į Eitkūnus per

i-.-mų.'iusnit svsuiūs ‘ 
Lietuvos Valdžiai ir jbus vi
sur t ėmy t a, kad nei. nuošim
čių, nei sumą ųž šiuos bonus 
niekas hegiUitų.

Pakartojame, jog čia ■ su
rašyti L. L. P. Bonai ycą be
vertės ir bus konfiskuoti, ne
bent juos arba bent kurį iš 
jų tuiintis su Lietuvos Misi
ja pilnai atsiskaitys. 
Lietuvos Finansų Misija,

Paskolos Skyrius.

P. Mikolainis.
53 Hudson Ave.,

Brooklyn, New York 
(Skelbimas).

NAUJAS MAŽAS AUKSO 
ALTORIUS. (

Tik ką gavome iš Europos mal 
dakuygių. kuriįi musų žmonės la 
bai pageidavo. |Y ra tai Aukso Al 
torėliiii, Gražus apdarai, i 
viršui, o tr kaina prieįuam

Q . ■ ■

t i ražus apdarai, minkšti

No. U kaina $1.75 
Reikalaukite:

122 So. 9th St., Brooklyn, N. Y 
Turime taipgi rožančių ir škap- 

’ierių nuo 15e iki 50e.

PAIEŠKOJIMAI.
Aš Julius Hassangar paieškai: I 

savo moters Mary Hassangar iri 
dviejų sūnų, Jono ir Amiliaus. Į 
Prieš 10 metų laikėme karčiamą l 
Midland, Md. ir ji mane apleido, 
jau 11 metų praėjo ir nieko apie j 
juos nežinau. Mes su motere paei-1 
nam iš Prūsų, Mažosios Lietuvos, I 
esam vokiečiai. Simus gimė Ameri- i 
koj, Jonas apie 23 motų, Aniilius. 
21 m. Jeigu kas apie juos žinotų, j 
ar jie patys, malonėkite pranešti, j 
už ką aplaikysite $5.00 dovanų.

Julius Hassangar 
Box 235, Wilson, Pa. i 

(29)

’ * PARSIDUODA.

Parsiduoda ūkė’1000 akrų dir
bamos žemės ir 100 akrų girios — 
didelių medžių. Sykių parsiduoda 
su triobėsiais. gyvuliais, maši
noms ir t. t. 10 mylių nuo Pitts
ton, Pa. Priežastis pardavimo — 
apleidžiame šią šalį. Adresuokite:

Char, llauiailys ' (31)
Tunkhannock, Pa. 41. D. 6

ŠOKIAI.DAINOS.

Player Piano mylėtojams pasiū
lome gražių lietuviškų dainų ir šo
kių rolinkų. Kas norėtų gauti jų, 
lai kreipiasi šiuo adresu ir gaus ka-
taliogą. ’ ___ .... 1 >

Garsas, Box 3,
222 So. 9th St, Broooklyn, N. Y.NA UJA KNYGA

Kaip Pasilikti Suv. Valstiją 
Amerikos Piliečiu.

Knygutė yra parašyta anglų ir 
lietuvių kalbomis. Gera tiems, ku
rie norėtą išsiimti amerikoniškas 
popieras. Joje yra net Spv. Kon
stitucija. Jos kaina yra tiktai 25c.

Reikalaukite rašydami:

GARSAS '
222 So. 9th St., Brooklyn, N. V.

Skausmus ir gėlimus nutildo

PAIN-EXPELLER
V*1r.b-<t*nkUa tttevf. .*<. V. FM.^Ofkie.

KAIP KELIAUTI 
LIETUVON.

Pirmiausia reikia pasirūpinti 
gavimu paso. Neturint dar paso 
parašykite man reikalaudami pa
sui blaiikos-—pareiškimo, ką tuo- 
jaus gausite. Paso gavimas trun
ka apie 10 dienų.

Kada jau bus gautas pasas, ta
da pranešiu kada išplaukiu laivai 
ir kada turėsite atkeliauti į New 
Yorką, kur paprastai reikia pri
būti dviem dienom pirm išplauki
mo laivo, kad gauti leidimų iš Pus 
tom House užsimokat ’’Income 
Tax,” sutvarkyti bagažus ir t. t.

Visi, kurie esate užsimokėję 
’’Income Tax” savo dlstriktuose 
Internal Revenue Collėctor’iui tai 
paimkite su savim gautas kvitas, 
kurias parodžius New Yorko mui
tinėje bus gaunamas leidimas be 
mokesnio, o kurie neturi kvitų, to
kio turės užsimokėti, nes be New 
Yorko muitinės leidimo nė vienas 
negali iškeliauti.

i Bagažo galima- imti vieną dido
ką baksą ant kiekvienos pilnos lai- 

Ivakortfls, ir pusę bakpo pusės lai
vakortės—vaikų nuo 1 iki 10 metų 
senumo. Siuvamas mašinas imant 
reikia apkalti j bakaą ir ant laivo 
mokėti $10.00 freito. Bagažus gn-

DĖLEI PAVOGTŲ ARBA 
KITAIP DINGUSIŲ

BONŲ.

Nuo pradžios bonų par
davinėjimo iki šiam laikui, 
kai kuriems bonu savinin
kams yra pasitaikę nelaimių 
—iš namų arba neatsargiai 
kišęnįuje laikomą bonų kits 
nors pavogė, -arba kitaip 
kaip bonas yra dingęs. Tokie 
nelaimės ištikti žmonės, po 
prisiega pas notaro sudary
tu ir paskolos stotės valdy
bos užliudytu raštu atsišau
kė Lietuvos Misijon praneš
dami apie savo nelaimę. Tai
gi čia paduodame sąrašą ir j 
numerius dingusių arba ne
teisėtai Įgytų bonų ir šiuomi 
skelbiame, jog „už šiuos pa
vogtus arba neteisėtai įgy
tus bonus nuošimčiai nebus 
išmokami. Tokie bonai bus 
konfiskuojami, o tvkį boną 
turintis žmogus bus traukia
mas atsakomybėn, nebent to
kie žmonės arba toksai žmo
gus pasiskubins su Lietuvos 
Misija arba par Misijos tar- 
piuinkystę su bono savinin-1 
ku atsiteisti.

Pavogti L. L. P. Bonai yra 
sekančiais numeriais:

Po šimtą dolerių bonai: 
B01072 - B04435.

Po penkesdešimts dolerių 
bonai: 
A00769 - 
A02205 - 
A18361 - 
A01335 -

DRAUGAS REIKALE

MARIJONA BUBNIENfi
S. L. R. K. A.. Baltimore^ Md, 

kuopos narė, kurios metų sukak 
tuvės-nuo joe mirimo buvo Ifi lie-fb>ia apdrau'sti-inšiuryti iki Lictie 
pos. 1

MMioa už jos dusią bus liepos ktekyictią $100.00 vertybės.
[. Keliaujant per Liepoją 

Latvijos konzulio vizos.

vos nuo New Yorko po $2. 00 ui

24 <1. (liminės ii- pažįstami past 
melskite už ją.

reikia

NAUJOS, TIK KĄ IS LIE
TUVOS GAUTOS 

KNYGOS.
’’Gausas” šiomis diemuuĖs 

;avo iš Kauno naujų knygų, 
kurias pasiūlomi! Susi v. na- 
•iarns pasiskaityti. V m tai 
lepaprastos kaip (hiūiiu, 
taip ir išvąizia knygutės. 
Susivienijimo nariai gaunu 
ja$ puse kaino*. • Taigi pa
tartina pasiskubbiti su už- 
sakiinn: Štai to.s knygutes: 
Naujoji Valdžia i 
Atsargiai su Ugnimi 
Rūtelių Darželis 
Lietuvos Istorija (Alek

nos) ‘ ‘ 40^
rąunuomenės Idealai • 35^ 
Graži maldų knygelė ’’Mel

skimės,” skirta vaikinams • 
ir merginoms. Galima gau
ti atskirai po . 60^

Reikalaukite šiuo antrašu:
”G.\T?SAS”

222 So. 9th St.
Brooklyn, N. Y.

g7AVAVAVAVz.\VAVAVAVAVAVA^AVA^7A^AVA^
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PIRMASIS IR VIENINTELIS TIKRAI LIE
TUVIŲ BANKAS RYTINĖSE VALSTIJOSE 

BALTIC STATES BANK

KAS MANO KELIAUTI LIETUVON ir nori turėti ge- 
rą kelionę, draugišką ir teisingą..patarnavimą Amerikoje, 
ant laivo ir Lietuvoje,—-LAI KREIPIASI { BALTIC’ STA-

minėms ar pas ketindamas keliauti, ar bizniu-i-^-pirkimui 
ūke.- ar pasėdėjimui Lietuvos Bankuose, ir nori, kad pinigai 
butų .teisingai, be nuostolių ir greitai pristatyti,—BI TINAI 
LAI KREIPIASI į BALTU’ STATES BANKĄ, kurs per
siunčia Lietuvon pinigus greičiausiai ir teisingiausiai.

KAS NORI PASIDĖTI PINIGUS NUOŠ1MČIAMS ir 
gauti 4 dol. nuo šimto, nuošimčius priskail"ant»prie sumos 
kas mėnuo. -LAI SIUNČIA DEPOZITUS Į BALTIC STA
TES BANKĄ per paštą, Money Orderiais arba Banko Čekiais

KLAUSKITE DRĄSIAI INFORM-ACIJŲ—MES GREI
TAI IR MIELAI ATSAKOME Į LAIŠKUS.

PARDUODAME LIETUVOS LAISVRS PASKOLOS 
BONOS’IR IŠMAINOME PASKOLOS BONŲ KUPONUS.

BALTIC STATES BANK
294 Eighth Ave., New York, N Y. >.:____ %

PARDUODA LAIVAKORTES
ANT GERIAUSIŲ LAIVŲ Į LIETUVĄ 

IR IŠ LIETUVOS.
J . T . K A Z L A U S K A S 1 '

Ofisas: -115 GRAND A VE., .
Namų: 183 EXCHANGE ST., .r

NEW HAVEN, CONN.

AŪ2892 - AOO291
AO4244 - .A10544 
Al 4164 - A18927
A16522 - A11701 j

A18919 - A17051 - A17052. 
Sekanti yra neteisėtai įgyti:'

Po peukesdcšhnts dolerių 
bouai:
AO1O87 - A05719 - A05720 j
A08418/ * ,
Pamesti bonabyrą sekanti: 1

Po šimtą.dolerių bonai:
BO1870 .- B00O42 - B01600 : kari/ pM*mM krmpitli 1 «’.!»» virtminėtą ARmin-ra to rmkdau.
B05631. * - - GEO. J. BARTASZIUS

Po penkesdešimts dolerių' tgy Washington*Street. Ne'w York City,
bonai. i

PIRMUTINIS IR SENIAUSIAS ' 
LIETUVIŠKAS UŽEIGOS NAMAIS 

ARBA KOTELIS NEV» YORKE, 
UMaViM kriilpkiti'" »••<« '•“•jut • • , '

W Mnvri būti ouHkruuMtu N<>» Yorhi-h. <«• ».!*''•< Ii pM
,lE0. J. BAR’J'AAJŲ, ilgini.>. nss y“ vis'.viH-' ir-riii IhiMiU 

rnrdiwli tAlvaltortM nnt viiCj liniją i Lifiln'? '» 
Umainoro it MunSiaiu pinigus | dali* avieto pagal 'llvnos kurso, 
raruptnam iMvallnujantiwa I’a-yrl"’. Pnaitinkam imiw nut gclikcUa 

-'•rilių Now Yorke pribbVHR & 
^ukmkinrn nakvyne, noe hžinitonirt Pnlydime

♦ ivDiR ant Inivų ir priulfiton'C Jų bHjnfwn, pilnai apnipiOMne t
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STASYS PAUŽA
Užlaikau Vyriškų Anrėdalų 

Krautuvę
Kaip tai, skrybėlių, kalnierių, 
kaklaraiščiu, viršutinių ir apa
tinių marškinių, paųčekų ir vi
sokių reikalingų apsirengimui 
daiktų vyrams.

Reikale prašau atsilankyti.
131 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.

PIRMAS LIETUVYS
Chiropraktikas- 

Gydytojas
J. VAITULONIS C) D.

74 Rush Street,
Brooklyn, N. Y.

VALANDOS:
Nuo 5 iki S vai. vakaro.
NodCl. ir Svontadieniais

.Nuo 10 vai. ryto iki 1 vai. po piet.

VIETINES ŽINIOS

Visi į Liet. Vyčių 
Išvažiavimą!

IS LIETUVOS I

TU. 4438 Greenpoint.

Or, J. Walukas'
Yalaaaea:

bud. 8 iki 10 Iš ryte, 
nuo 1 iki 3 l>o pieta ir 
nuo 8 iki 8 vi J. vakaro.

NedMiouiie pagal"
161 No. 6-th Street, 

BROOKLYN

f/• L 2 J 20 f i P E b N PO IM

Liepos 24 d,, 1921

Telefonus Groenpiint ’Ž851. j

Juozas Leyandauckaš
. GRABORIUS ’r;

27Z BERRY STREET,
BROOKLYN. N. IT.

ParsrtruAu nutumao^ius Ir ka- 
rivtHa veaelijonm. kr.kfitynoma 

ii Šiaip pasivažinėjimams

231 BEDFORD AVĖ., 
tf BROOKLYN, N Y f!
264 FRONT ST.

“ Nereikia daugiau kankintis be miego 
per ištisas naktis su verkiančiu kūdikiu,” 
ji pareiškė, “nes aš jam duodu BAUBINO 
ir paguldau į lovą."

Mėšlungis, dieglys, 
suiręs pilvas, ' perpilni 
vuduriai suteikia mažy
čiui bereikalingą nes. 
magumą.

pašalina šiuos nesmagumus. Kūdikiai mėgsta ji! Jie prąšo 
daugiaus. Aptiekose parsiduoda po 50c. arba norint, kad pri- 
siųstum'čm per paštą, tai reikia siųsti COc. į

F. AD. RICHTER •& CO.
3rd Avenue & 35th Street, Borough of Brooklyn, New York City.

Laukiama diena, liepos 24, su Lietuvos Vyčių 41-mos 
O štai jau ir čia. Toj dienoj visi kuopos nariais, susirinkite 

keliai vedanti į Llewelyan 
$ Oval, Bloomfield, N. J., bus 
k pilni, nes tai ten ir tada į- 
S vyks Milžiniškas Išvažiavi- 
$ mas Lietuvos Vyčių Nevį 
B- York ir Nevz JorseyApskri- 
2* !čio. Išvažiavimas atsidarys 
w 12:00 valandą. 2:30 vai. po 
— i piet bus base ball lošimas 
ta tarp Lietuvos Vyčių 49 kuo

pos ig Central Brooklyn ir
* ’’Lithuanian American Base 

jball Club” iš Kearney rate
lio. Šis lošimas tikrai bus ne
paprastas. Brooklyno ratelis 
atsižymėjo 4-tą liepos, lo
šiant su Wilkes-Barre rate
liu per Lietuvių Dieną. To-

i liaus seks Įvairios lenktynės, 
žaislai,-dainos ir kitokie pa
silinksminimai.

Tikimės daug svečių iš vi- 
sų/fjpylinkių. Atvažiuos vie- 

''jfas ir L. Vyčių organizacijos i 
■kūrėjų. M. A. Norkūnas ir 

j daug kitų.
Norintieji iš Brooklyno 

i ir apylinkės važiuct kartu

bei

Apreiškimo Panelės Šv. par. 
svetainėn, North 5th ir Ha- 
vemeyer gatvių, Brooklyn; 
iš čion išvažiuos ant 1:00 va
landos. Norintieji šitaip va
žiuoti, nesivėlinkite.

Ant vietos bus užkandžių 
gėrimų, taipgi ’’šaltos košės.”

Visus jaunus ir senus, be skirtu
mo, kviečiame, o užtikriname, kad 
busite patenkinti, taip kaip iš bu
vusiųjų Lietuvos Vyčių šio Ap
skričio rengiamų išvažiavimų.

Neįrodys: Parankiausia dava 
žinoti į vietą, tai per Newark. To
dėl, visi iš kitų miestų, kaip tai. 
Brooklyn, New York, Paterson. 
Elizabeth, Harrison, pirmiau va
žiuokite į Newark, iš kur, nuo 
Park Place stoties, galima važiuot 
arba gatvekariu ar ’’jitney bus.” 
Bloomfield ’’Jitney Bus” važiuo
kite iki Baldwin Street, kur ir ran 
dasi vieta. Gatvekariu važiuokite 
Bloomfield karu iki
Center, iš'ten persėst ant Cross
town karo ir važiuot 
Street.

Visi j Vyčių išvažiavimą!
Lietuvos Vydlų New York ir 
Nevz Jersey Valstijų Apskritys

Bloomfield

iki James

AT-

LIETUVIAI, PAS SAVUOSIUS!
LIETUVYS FOTOGRAFAS IR MALI0R1US, ATTDA- 
Rfi NAUJĄ STUDIO. TRAUKIA PA VEIKSLUS 
LABAI PRIEINAMOMIS KAINOMIS. KURTE 
RITE TURĖTI SAU GRAŽIĄ FOTOGRAFIJĄ

MINČIAI ATEIKITE PAS:

MOTIEJŲ LIAUKŲ
308 Bedford Ave., Brooklyn, N.

Kampas So. Lmos gatvės

AMERICA’S MAKING.

America’s Making Valdy-

C. BRDDKLYN, N. Y. I LANKĖSI SVEČIAS.
Šitoj kolionijoį gyvuoja į ... ,,'• ė, v t. -r- . , ! Šiomis dienomis Garsogerai S. L. R. K. 21.. 115 kuo-i . , .. . , , _ . , v.. . • i . redakciioi lankėsi švecias is|.n. &a paprastai laikomi chi nl p Ba|tntis 

stos kuopos susirinkimai , ,,,A r„ ., . , . 1 . . . buvęs Draugo admimstra-kiekvieno ‘menesio pirma , . °
. t • w . t - įtornini ir L. \ vein organi- sekmadieni. Bet liepos mene-1 .. .V1. . •. . ‘ , a izaciios iždininku.šio tapo perkelta ant antro i -

— sekmadienio iš priežasties!
- - - - - kad visa valdyba buvo už-;

kt a a i m r" i n ivi ne i p<vi°s^a i Pennsylvania vals-: NAMAI IK FAkMOS į tija ant 4 d. liepos. Vieni at- ba ir Komisijos parodos ren- 
įle’tikos reikalais, kiti pavie- ffjmui yra kviečiamos, susi- 
išėti. Tik per neapsižiurėji- i’inkiman panedėlio, liepos 
nią nebuvo pranešta vieti- 7:30 viii, vakare, Lietu- 

iniams kuopos nariams per vos Alisi.jos rastinėje, 370 
laikrašti, kad susirinkimas Seventh Ave., New Yorke, 
tapo atidėtas ant 10 d. liepos. įBns apkalbėta daug svarbiu 

Liepos 10 d. laikytam su- reikalų. Pirmininkas.
sirinkime pasirodė, kad labai ------ -----

Ant pardavimo mūriniai ir mediniai na-
u'jk raB* ?u dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu 

ir prieinamu-usia kaina, Brooklyno mieste
- ‘Pili raiJiMflK *r visnomt ,pr-pniiesči»iose: Kast New York, 
fJamaica, Mnspeth, iiidgewood, Gr.'onpoint 
,IĮĮ'yjl Flatbush, Sn*ifh Brooklyn ,ir Central Brook 

iyne.

.1 fam.—nuo $1,500 iki $10,000 įmokėti ant $1,000 nuo $150 iki $200 
6 f. -— $3,800 iki $18,000 
S f- y $4,000 iki $20,000 

1,000 iki $80,000

2 f. — $1,800 iki' $10,000
3 f. — $2,500 iki $13,000
5 f. — $3,500 iki $15,000
Budavojame namus ir duodame morgu i u* ant namų.
Kas per diubų prirodymą pc. ža, nieko nemoka mums ir aprū

piname teisingai.
Ant pardavimo 200 farmy su triobomis ir gyvuliais apie Nesr Yur- 

ką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios žemės, 
prie girių, vandenų ir musų tautos apgyventa. Parduodamo su mažu 
įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
Tei. mm stngg 420 Lorimer Street Brooklyn, n. y.

-— BRANCH OFFICE:
• Pagal Grumi fetreet

A. Kundrotas ir A. Mikalauskas
Naujai Pirkta Didele Bučerne

žymiai narių skaitlius didė- I® D. VYČIŲ VEIKIMO, 
ja. Daug nauju narių tapo 
priimta į S: L- R. K. A. 115 ;...........
kp, nes turime čia katalikiš- trinkimas, 
kų organizacijų gerą veikėją 
už organi 
A. J. Dou 
organizaų 
mą. Per t 
prie kuoiR^ prirašė šiuos t 

naujus narius: J. Šečkus, U. Į 
Šečkienė, J. Zajankauskas, Į 
K. Kučinskas, A. Labutienė, i 
■K. Gutauskas, Ona MažulaL I 
pienė, M.' !

Liepos 14 d. įvyko L. Vy
čių 41 kp. pusmetinis susi- 

..... . Perrinkta valdy- 
kurion pateko: pirm. K 

^gerb. PauSuĮscvice-pirm. P. Ba- 
njĄerb. jorynaš, sek r. M. !Mariinai- 
veiklu- fp, jžd. V. Abraitė, finansų 

is jisai rašt. P. Mažeikiutė.

IŠVAŽIAVO KUN. PR 
BUČYS.

šeštadieny, liepos 16 d., 
’k M?" zįVnkauskienį |laivn ^«Pland> įvažiavo Lie-

10. Zajankauskiutė,. M. Za- tuvon kun* Profesorius Pr. 
I jankanskiutė, M. Vanagienė, buvCs ’’Draugo” re- 
O. Vansevičiutė. Tai čia dar daktorium.
ne viskas. Pereitame gegu
žio mėn. kuopos raštininkas 
keletą prirašė. Gerb. orgarų-

APLANKE GARNYS.
Liepos 15 d. Marijoną

Kuriose galima gauti visokios MĖSOS, užlai
komos pagal krajavų madą, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dosni ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos. 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir vystai (švariai) užlaikoma.

A. Kundrotas ir A. Mikalauskas
Vietoje buvusio M. Miei-zwiuskio.

125 GRAND STREET, kmnpas Berry St.,
BROOKLYN, N. Y. Tel. 3359 Green point.

ir 
zalorius A. J. Domeika jau Jurgį Tumasonius aplankė, 
senai yra persikėlęs j kitų 
kolionijn gyventi, bet kaip 
seniau puikiai darbavosi liet, 
kalalikų organizacijose ir 
šiandie, kitoj kolionijoj gy
vendamas, nenuilstančiai 
mums pasidarbuoja. Kad to
kių veikėjų visose lietuvių 
kolionijose butų, o labiausia 
C. Brooklyno. Geriausių pa
sekmių gerb. organizato
riui.

KUop. raštininkas.

garnys ir paliko jiems gra
žų ir sveikų sūnų. Tėvai jau
kiasi geftiH nes sulilaukė an
tro gražaus sūnelio.

ANT PARDAVIMO.
t ’ i
Parduodu ūkę 40 akerių, su ma

žais triohfsiais ir uMltu. Tik 1*2 
Žimtų Tokia proga bėgyje 10 me 
tų nepasitaikys norinčiam geros 
ūkės-

Frank Brodrock 
Box 91, Baldwin, Mich.

MIŠKAI DEGA.
Nuo stot. Gaižunų Kauno 

link važiuojant, visą rytų 
pusės regračio padangę dėn- 

Įgia durnų debesys; iš už mi.š- 
Iko veisiasi tirštų durnų ka
muoliai; bent keliose vietose 
dega miškai. Važiuojant tefi- 
ka matyti ir kitose Lietuvos bus sunaudotos miesto ir jo 
vietose degančius miškus, j apylinkių apšvietimus, o li- 
bet šioje srityje būtent į ry-^kusias 100 jėgų išnaudos ar 
tus nuo Gaižunų-Palemono pati bendrovė ar kiti asrne- 
gelžk. ruožto ypatingai miš- nys pramonės tikslams. Tur
kų gaisrai naikina musų Vai- binos statymo darbas’eina gyvenimo, 
stybės turtą. Kame gi galė
tų būti to apsireiškimo prie
žastis ? Ką veikia ponai urė
dai su ririninkais ir tnedi- 
ninkais?Kur dingo tie musų 
Valestybės veikėjai kurie 
gailiai ašaroja pamatę prie 
Kristaus Karsto ar Kalė
doms, vaikų džiaugsmui, nu
kirstą eglaitę! Kodėl niekas 
nesirūpina, kad miškų nuo 
gaisro butų organizuota tin
kama apsauga ? Kodėl gais
rai ištisomis savaitėmis nai
kina girias?

BENDROVĖ ’’INKARAS” 
, Ukmergė. (Elta). Š. m. ba
landžio mėn. įsikūrė bendro
vė ’’Inkaras” su kapitalu 
,500000<auks. Bendrovė stato 
ant Šventosios upės turbiną 
su išskaičiavimu, kad turbi
na duotų 200 jėgų. 100 jėgų

sparčiai. Vietoje dirba lent- 
piuvė ir kasdien 50-60 darbi
ninku. Darbininkams moka
ma už vai. nuo 3 auks. i......
auks. Iki rugpiučio 1 dienos 
š. m. bendrovė mano staty
mo darbų pabaigti.'

SUĖMĖ BOLŠEVIKŲ
PARTIJOS CENTRO 

KOMITETĄ.

Skaitykit ir platinkit Tėvy
nės gynėjų laikraštį 
’’TRIMITĄ”

’’Trimitas kas sakaitę lan
kydamas savo skaitytojus, 
praneš jiems įvairiausių nau
jienų apie politikos ir karo 
padėtį, pasakos apie musų 
karžygius-kariuomenes, šau
lių partizanų žygius fronte, 
spie -musų priešo nedorus 
darbus ir klastas. .

’’Trimitas” duos Įvairiau
sių pamokinimų ir patarimų,, 
reikalingų kiekvicųani Tė
vynės gynėjui žinoti.

’’Trimitas” duos gražių ei 
lių, ir karo dainų, apysakų, 
atsitikimi! ir feljetonų iš ko
vų lauko ir pačių kovotoji^.

’’Trimitas” eina 34 pusi, 
knygelėmis, papuoštas gra

ibi 8 žiu viršeliu, žada pradėti ei-
ti paveiksluotas.

Adresas:
’’Trimito” Redakcija ir

Administracija
Kaunas, Laisvės Alėja 26

PRANAS GRAŽYS
Mūriju, cementuoju, male- 
vojii ir taisau šalygatvius ir 

skiepus.
Visa darba garantuoju.

227 LEONAI?.!) STREET, 
Tarpe Grand ir Power Sts. 

Brooklyn, N. Y.

CEMENTINIŲ PLYTŲ 
DIRBTUVĖ.

Ukmerge (Elia). • Eltos 
korespondento pranešimu, ši 
mėn. LTkmcrgės mieste atsi
darė Bakšio ir Makarskio 
.dirbtuve cementiniu plytų 
stogams dengti. Kol kas dir
ba tik du darbininkai ir pa
daro kiekvienas po 200 ply-

Prieš kelias dienas Kaune I tų.
suimta Bolševikų partijos!________________ :____ ___
Centro Komitetas. įvyko ši-1 PIGIAI PARSIDUODA 
taip. Vienas milicininkas' Geras naujos mados Pijanas, 
Vaikščiodamas po Laisvės W''lis Gramafonas, ir Lietuviškos 
Alėją tėmijo vieną nuo se-> 
niau įtariamą asmenį. Tasai I 
asmuo nešė po pažaste dė-j 
žutę. Milicininkas eidamas 
paskui dėžutę lazdele pa
krapštė ir klausia — ką čia, 
ponas, neši? Asmuo tuojau 
labai paraudonavo. Milici
ninkas ir sako: ”0, tai tur
būt gerų daiktų neši, kad 
raudonuoji! Gal užeisim Į at
skirą kabinetą pasišnekėti.” 
Nuėjo, žinoma, i milicijos ka
binetą. Dėžutėj pasirodo, 
buvę antspaudus: parapiji
nės, milicijos, latvių vizos ir 
tt. Iš viso kelios dešimtįs.
Antspaudų savininkas, pasi
šnekėjęs kuri laiką su nuo
bodžiu tardytoju, išpasakojo 
visas paslaptis. Jo nurody
mais ir suimta Centro Komi
tetas. Rasta tiek medžia
gos, kad reikėjo pasiųsti par
vežt gerų automobilį. a

i Rolės prie Player Piano. Galit ma- 
įtyt vagarais pas

Jonų Ambrozaiti,
332 S. Second St., Brooklyn, N- .

Tel. 1950 Greenpoint i I 
| Gydau ligpniuf šu įvairienuR ligo-l 
] inifl, n vnn? mano operinio i 
i - MOTERŲ LIGOS — j ' 
! DR. H. MENDLOWITZ / 
i271 Berry St., Brooklyn, N. Y. 
j Kampas So. l-nios gatvės
' Gerai įsitėrnvkite adresu:
j DR. H. MENDLOWITZ 

271 Berry Street,

Juozas Cinkus
Fotografas

499 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. 
. Kampas Union Avenue.

Fotografuoju Veselijas, Pagrabus, Grupas, šel- 
mynas Ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos 
prieinamos. Kurie mylit turėt GRAŽIUS savo 
paveikslus tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, 
kuris padirba puikius Paveikslus, kaip mažusA mins paairua puikius raveiKsius, Kaip mažus \

« taip tr dalelius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozų Glnkrj. ?

Didžiausia Brooklyne 
Lietuvio 

Ceveryką Krautuvė

<-*-» ■«-* į.” ”*

Užlaijco geriausių is- 
dirbvsčių Ceverykus: 
W L. Douglas, Em-’"’ 
ersiHi ir kitokius. Už
eikite persitikrinti.

IŠ ST. SEIMO KRONIKOS
Šiomis dienomis St. Sei

mo Švietimo Komisija priė- 
ėmė šiuos įstatymus ’’Žydų 

,mokytojų seminarijos pro
jektų” ir ’’Čiurlionės pa
veikslų galeriji įrengti įsta
tymo sumanymą. Svarstomi 
yra: ’’Atlyginimo už darbą 
aukštesniose švietimo mo
kyklose-projektas ir ’’bend
ro lavinimo Švietimo Mini
sterijos mokyklose mokslui 
sutvarkyti įstatymas. Pa
skutiniuoju įstatymu esant 
numatoma 3 mokslo koncen- 
rai: .1) pradedamosios mo
kyklos koneentras 4 mokslo 
metų, 2) vidurinės mokyk
los — 4 m. metų, ir 3) aukš
tesnės mokyklos koneentras 
— 3 mokslo metų. Bė to, iš 
Ministerių kabineto Komi- i 
sijon sugrįžo.” Observatori
jos įstatymo projektas,” ku-j 
rį Komisija mano savo var-1 
du parengtTSt. Seimo pienu- Į 
mui svarstyti.

Zimanas Pociūnas
knnipan Berry Street 

127 GRAND STREET BROOKLYN, N

DVI- PUIKIAUSIOS GALERIJOS BROOKLINE;
LIETUVIS FOTOGRAFAS IR M ALTORIUS

MO TIE JUS KICHAS
Jeigu Tamstoms pa jodo kitų Fotografų darbas ir nesat užganė
dinti, tad malonėk t kreiptis pas mane. Až užtikrinu, kad mano 
darbu busit užganėdinti. Nes aš eshi pirmutinis Lietuvis Fotogra
fas Brooklyne, ir pas mane galima užsitrteliuoti arba nusitraukti 

visokių įvairumo paveikslų. Kainos labai prieinamos.'
M ANO GALERIJOS , ANTRASAI:

227 Bedford Avenue 579 Grand Street
Tarpe No. 4-tos ir 5-tos Prie pat Ix>ritner St

BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIO APTIEKA
ftinomi prnnoSn, kad mano nptickojc randasi visokios gyduolės, kaip 

Amerikoniškos, tnip ir Enropfjiškos. žcinian pagarsimi tikini tokias gyduo
les, korius tankiausiai yra reikalingos del »|>sisnngo,timo arba del prašali- 
nimo tokių ligų, kaip šaltis, an viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio nematinio, l’ria tų paprastų Žmogaus silpnybių 
visos didesnės ligos-prisideda.

Miltitlei nuo ššlėio ir viso kūno skaudėjimo 75e.,
Miltelei nno reumatizmo ir knulų gėlimo 75e. Rkilvinis Riteris $1.00, 
Medicina ir Baisumas gerti ir tepti nno visokio reumatizmo $1.50.
Todėl, laiko reikalo kreipkitės prie tautioėiu, o busite konogoriauaiai 

ušganėdinri.
Lietuvis Aptiek orius

FRANK A. URBAN
151 METROPOLITAN AVE. , BROOKLYN, N. Y.


